
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


DANSKE SLÆGTER

FABRICIUS
UDARBEJDET AF

F. B. FABRICIUS
LÆGE

L. P. FABRICIUS
SOGNEPRÆST

KØBENHAVN
I KOMMISSION HOS G. E. C. GAD

1929



VI

HOFJUVELERSLÆGTEN FABRITIUS
SLANGERUP - KØBENHAVN



NIELSEN & LYDICHE (AXEL S1MMELKIÆR), KØBENHAVN



Slægtens Vaaben 1750.



Friderich Fabritius. 
1683—1755.
Hofjuveler, 

Stadshauptmand i København.

2



Christopher Fabritius. 
1710—1 787.

Hofjuveler,
Mønt- og Stadsguardein i København.

Gundel Fabritius, 
født Berntz.

1715—1807.



FORORD

DENNE Slægt stammer fra Slangerup, men allerede fjerde Generation flyttede til 
København, hvor Slægten senere forblev og hvor de Guldsmedemestre (Hofjuvelerer, 

Mønt- og Stadsguardeiner) levede, der her i Landet maa regnes for dens betydeligste 
Mænd. I 1801 udvandrede et af Slægtens Medlemmer til Norge og fra ham nedstammer 
den dér endnu levende ret talrige Del af Slægten.

Navnet, der oprindelig knyttedes sammen med Smidt og Slangendorph, stavedes i 
de første Generationer med c. Først fra c. Aar 1722 (Hofjuveler Fr. Fabritius) blev det 
almindeligt at stave det med t, dog findes i Daabsprotokoller og mange andre Steder 
Navnet ofte stavet med c lige til aller sidste Generation. Vi har valgt for den enkelte at 
benytte den Stavemaade, som er angivet i Daabsprotokollen, hvor denne kan føres som Kilde.

Familievaabnet. Det her i Bogen afbildede Vaaben findes paa Bindet af „Kjøb- 
mager Compagniets Protocol. Indrettet Aar 1750 af Capjtain Joh. Wilhelm Engelbrecht“. 
Den er underskrevet og forseglet 12 Juni 1750 af „Hans kongel. Mayst. Bestalter Stads- 
hauptmand Fri: Fabricius“. Bogen findes i Hærens Arkiv i København. Vaabnet her i 
Bogen er gengivet i to Gange naturlig Størrelse (Fotografi og Cliché fremstillet af Pacht 
& Crones Efterf., Københ. 1928). At dette Vaaben er Stadshauptmandens eget, tyder 
følgende afgjort paa. Det var en meget almindelig Skik dengang, at Embedsmænd valgte 
sig et Vaaben, der i et og alt lignede Adelens og at dette saa benyttedes af Slægtens 
senere Efterkommere og derved blev et Slægtsvaaben. (Se den store Seglsamling af 
borgerlige Vaaben i Rigsarkivet i København). Hr. cand. mag. Fabritius Buchwald (Søn 
af Nr. 61) er i Besiddelse af et prismeformet Krystalsignet, der er gaaet i Arv i Slægten. 
I Signetets tre Flader er indgraveret 3 forskellige Segl. Det ene maa være det ovenfor 
omtalte og gengivne Vaaben, da Tegningen er nøjagtig ens. Det andet er fire F’er 
fremstillet som Spejlmonogram med en Krone over. Det findes bl. a. benyttet af Hof­
juveler Fr. Fabricius i hans Stridigheder med Brandmajor Preisler i 1742 (Krigskancelliets 
kgl. Expeditioner 1743 13/s Nr. 420) og af hans Sønnesøn Hof juveler Fr. Fabritius i 
Skiftet efter hans Søster Sara gift Waagesen (Nr. 17) i 1821 (Københavnske Skifter 1821



14

Sag. 3. Pag. 35). Det tredie Segl viser et Træ med en Fugl og Inskriptionen: „NON 
PAS MA VOIX MAIS MES ACTIONS“. Dette er benyttet i 1816 af Jens Waagesen (Nr. 17) 
og findes samme Sted som forannævnte. Desuden bruges Vaabnet endnu af flere af de 
i Norge levende Efterkommere. Naar man spørger, hvorfra stammer vel dette Familie- 
vaaben, kan vi oplyse, at der paa det kgl. Bibliotek i Københ. i „GI. Kgl. Saml. Nr. 729“ 
findes nogle Planer over Københ.’s forskellige Kvarterer tegnede af Oberconducteur Christian 
Gedde i 1757. Paa Kortet over Købmager Kvarter (i hvilket Fr. Fabricius var Grundejer 
og Borgervæbningsofficer) findes som dette Kvarters Fane (hvert Kvarter har sin Fane 
meget forskellig fra de andre Kvarterers), en Fane med hvid Dug kantet foroven og for­
neden af fire farvede Striber (gul, blaa, hvid og rød). I den hvide Stribe staar Kvarterets 
Valgsprog: „hold wacht tiden acht“. I øverste venstre Hjørne findes et Hjørne 
af Københavns Vaaben, men selve den hvide Fanedug er optaget af et Billede af en 
Fugl (en Trane), der staaende paa grøn Jord bærer en sort Kugle i sin højre Klo. Fuglen, 
der er vendt mod heraldisk venstre (som i det gengivne Vaaben) er helt brun (ogsaa Næb 
og Ben) kun med en lille rød Kalot paa Hovedet. En lignende Fane findes afbildet i 
„Den generale Opmaalingsbog“ 1755“, der findes i Københavns Raadhusarkiv. Paa Tøj­
huset i Københ. findes en Borgervæbningsfane for Købmager Kvarter af Tegning netop 
som Fanerne i disse to Kort: hvid Fane med de fire farvede Striber, gul, blaa, hvid og 
rød foroven og forneden og i Hjørnet Københavns Vaaben; men Tranen er helt graa med 
mørkere Schattering af Vinger og Hale og mangler den røde Nakke. Ligeledes staar 
Tranen ikke direkte paa den hvide Fanedug, men i et af en Guldramme indfattet blaat 
Felt, iøvrigt som de andre paa grøn Jord og holdende en graa Sten i Kloen. Denne 
Fane er anskaffet i 1740. Hvad er naturligere end at antage, at Stadshauptmand, Hof­
juveler Friderich Fabricius har valgt sin Bydels Fanemærke (Borgervæbningsfane) til Vaaben 
og yderligere prydet dette med to Vesselshorn paa Hjælmen, det mest benyttede Hjælm- 
tegn. Da Krystalsignetets ene Segl (de kronede F’er) er fundet benyttet 1742, stammer 
Tranevaabnet sikkert fra samme Tid, maaske lige efter hans Udnævnelse til Stadshaupt­
mand (med Oberstløjtnants Rang) i 1741. Vaabnet, som vi ikke har fundet fremstillet 
med Farver bør vistnok herefter være: „En i blaat Felt paa grøn Jord mod venstre vendt 
staaende naturlig farvet (graa) Trane med en sort Sten (Kugle) i venstre let løftede Klo. 
Paa Hjælmen en mod venstre vendt Trane, som den i Skjoldet, staaende mellem to 
Vesselshorn, hvis Farver bør være hvide (Sølv). Hjælmklædet blaat og hvidt. Slægtens 
Farver: blaat og hvidt.

Portrættet af Stadshauptmand Friderich Fabricius er Fotografi (Hoffotograf 
Elfelt i Københ. 1920) efter et 2 cm X 13A cm paa Pap oliemalet Miniaturebillede til­
hørende Fru Professorinde Olufsen født Bang (Datterdatters Datter af Nr. 16). (Cliché 
udført af Pacht & Crones Efterf., Københ. 1925).

Portrættet af Hofjuveler Christopher Fabritius og Hustru Gundel Berntz 
er Fotografi af et Maleri 180 cm X 110 cm stort, malet 1752 af P. Als. Det tilhører



15

Hr. Assurandør T. Klée (Sønnesøns Søn af Nr. 16). (Fotografi og Cliché udført af Pacht 
& Crones Efterf., Københ. 1925).

Til Slut vil vi gærne rette en Tak til de af Slægtens Medlemmer, som har været 
saa venlige at sende os Oplysninger til Arbejdet. En særlig Tak skylder vi Frøken 
E. M. Fabritius i Egernsund, Hr. Sorenskriver H. U. S. Fabritius i Aalesund og Hr. Albert 
Fabritius i København for særlig værdifulde Oplysninger.

København, i December 1928.

Forfatterne.



BENYTTELSEN AF STAMTAVLEN

Til Forstaaelse af Ordningen af Stamtavlen gør vi opmærksom paa, at hver Generation 
er betegnet ved et Romertal. Søskendes indbyrdes Rækkefølge betegnes ved et Bogstav 
umiddelbart efter Romertallet. Et x eller 2 føjet efter Bogstavet betegner, at Barnet er af 
første eller andet Ægteskab. Desuden har hvert enkelt Medlem sit Løbenummer, hvortil 
der altid henvises. Det efter Løbenummeret i Parentes anførte Tal er Vedkommendes 
Faders Løbenummer, saa man derved let kan finde den forudgaaende Generation. Efter 
Teksten for den enkelte findes angivet Børnenes Løbenumre, saa det er lige saa let at 
finde den efterfølgende Generation.

Et meget udførligt Register bag i Bogen henviser til Vedkommendes Løbenummer. 
Alle, der er født eller gift Fabritius, findes opført her under alle deres Fornavne. Desuden 
findes en udførlig Kildefortegnelse. Af benyttede Forkortelser i Teksten skal nævnes:

betyder født.
t — død.

— gift.
1 — første Gang gift.
2 ~ — anden Gang gift.
begr. — begravet.
K. — Kirke.
Kgd. — Kirkegaard.
Kbh. — København.
S. — Sogn.
R. af Dbg. — Ridder af Dannebrog.
D. M. — Dannebrogsmand.
N. St. 0. 1. Norske St. Olavs Orden Storkors.
N. St. 0. 3. — do. do. Ridder.
S. Sv. 0. 3. Svensk Sværdorden Ridder.



1. I. Rasmus Smed. København. — Søn. Nr. 2.
2. (1). IIa. Christen Rasmussen Fabricius Smidt * c. 1565 i København; f 3 Februar

1615 i Slangerup. Sognepræst til Slangerup og Uvelse 1595. Magister 13 Juli 
1602. — c. 1596 Margrethe Hansdatter Rhumann. Datter af Hof­
skrædder Hans Rhumann og Frauken Hans Schraders, [M. H. Rhumann var 
l oo c. 1587 Hans Dahl * c. 1525 i Jylland; t 3 Juli 1591 i Kbh.; begr. 
5 Juli 91 i Nicolai K. i Kbh. Tolder i Mollesund i Norge, senere Laugs- 
broder i Danske Compagnie, Raadmand i København. 2 oo c. 1592 Hans 
(Jens) Mortensen Pilt * c. 1551 i Skaane; t 26 September 1595 i Slangerup. 
Sognepræst til Slangerup og Uvelse.] — 6 Børn. Nr. 3; 4; 5; 6; 7; 8.

3. (2). III a............Fabricius t før 1610. Han har efter Datidens Opkaldelsesregler
sikkert heddet Jens efter Moderens lige afdøde anden Mand.

4. (2). III b............Fabricius f før 1610. Han har sikkert heddet Rasmus efter
Farfaderen.

5. (2). III c. Friderich Fabricius * c. 1601; t før 1610.
6. (2). III d. Hans Christenssøn Slangendorph Fabricius * c. 1602 i Slangerup;

t......... Elev i Sorø Skole 22 August 1616—29 Oktober 1620; Elev
i Roskilde Skole. Immatriculeret ved Københavns Universitet 3de Paaske- 
dag 1624; excluderet 1627 „ob facinora“ (paa Grund af Misgærninger). 
Maaske identisk med den Johannes Slangendorpius Danus, der 1626 
blev immatriculeret ved Universitetet i Rostok.

7. (2). III e. Christopher Fabricius * c. 1604; f før 1610.
8. (2). III f. Friderich Christenssøn Fabricius Slangendorph * 11 Marts 1606 i

Slangerup; f 14 Juli 1654 i Stenløse. Immatriculeret ved Københavns 
Universitet 24 September 1627, ved Universitetet i Kønigsberg 4 
November 1632. Sognepræst til Stenløse og Wexøe kaldet 12 Novb. 
1639 ordineret 17 November 1639. — 1 Juli 1640 i Stenløse 
Maren Hansdatter Buch * 1 December 1611 i Køge; t 3 Marts 
1653 i Stenløse. Datter af Raadmand, Borgmester i Køge Hans Buch 
og hans første Hustru Ellene Toerdatter. [Maren H. Buch var 1 oo 
c. 1630 med Christopher Augustinussen Erichsen, Sognepræst i Sten-

3



18

9. (8).

10. (9).

11. (9).

løse-Wexøe fra 1617 til sin Død 20 September 1639. I dette Ægteskab havde 
hun Datteren Mette Christophersdatter Erichsen * 3 April 1633; f 8 September 
1691 i Ølstykke; begravet 14 September 1691 Ølstykke. 29 April 1655 
Niels Sørensen Banner, Sognepræst til Ølstykke, Forlover for Christopher Frid- 
richsen Fabricius, Guldsmed i København, (Nr. 9). Maren Buch har haft endnu 
en Datter, hvis Søn Peder Jørgensen, der nævnes i Skiftet efter Niels S. Banner, 
var Skovrider ved Jægersborg Dyrehave 19 Marts 1678 til sin Død 1695.] — 
2 September 1653 i Stenløse Inger Gregersdatter * 5 September 1630 
i Kbh.; f 1667 i Stenløse. [Hun blev 2 10 Juni 1655 Hans Hansen
Windekilde. Sognepræst til Stenløse efter Fabricius]. — 1 Søn, Nr. 9, og 
1 Datter, som vi intet ved om.
IV av Christopher Fridrichsen Fabricius * c. 1641; f 13 November 1700. 

Han var 1663 hos Guldsmed Paul Gotiender i Pilestræde i København. 
Guldsmedemester i Københ. Oldermand for Københavns Guldsmedelav 
1696. Han boede fra 1682 til sin Død paa Hjørnet af Købmagergade 
og Klareboderne (Købmager Kvarter Matr. Nr. 10), der ejedes af hans 
Svigerfader og efter dennes Død af ham selv. — oo 8 Februar 1681 
Holmens K. i Kbh. Kirsten Hendrichsdatter Svidtzer * 16..; t 5 
Oktober 1700. Datter af Hofkleinsmed i København Hendrich Hansen 
Svidtzer — 5 Børn. Nr. 10; 11; 89; 90; 91.
V a. Karen Christophersdatter Fabricius * 17 Mai 1682 i Kbh.; ; 1756

i Kbh. — oo 17. . Niels Johnsen * 16. . i Kolding; f før 1756. 
Guldsmed i København. — 5 Børn.

V b. Friderich Fabricius * 16 November 1683 i Kbh.; f 12 Februar
1755 i Kbh.; begr. 22 Februar 55 i Nicolai K. Kbh.; Borgerskab 
som Guldsmed i København 12 November 1708; Hofjuveler 1722. 
Udførte 1731 den Krone til Dronning Sophie Magdalene, som endnu 
findes paa Rosenborg Slot. Oldermand for Københavns Guldsmedelav 
23 Februar 1735—15 Febr. 41. Medlem af „Stadens 32 Mænd“ 
29 Juli 1726—41. Sergeant i Byens Væbning; Fændrich 1725; 
Kaptain 26; Stadshauptmand i Københ. med Rang som Oberstløjtnant 
af Infanteriet 16 Januar 1741. Inspektør ved Kbh.’s Fattigvæsen. 
Direktør for Kbh.’s Vandvæsen 1752. — 1 ^7 November 1709 
Cathrine Elisabeth Mundt * 1687; begr. 5 August 1750 i 
Nicolai K. i Kbh. Datter af Jodocus Hendrich Mundt og Karen 
Hendrichsdatter Svitzer. — 2o^3 Juli 1751 i Nicolai K. Kbh. 
Ursula Christiana Linde * 9 Oktober 1721; f 14 Juli 1789 i 
Odense [1 oo 19 Mai 1745 i Kbh. med virk. Justitsraad, Overkrigs­
kommissær, Deputeret i Landetatens Generalkommissariat Friderich



19

Wodroff * 1682; t 20 December 1748 i Kbh. I dette Ægteskab 3 Børn]. 
Datter af Etatsraad, Overkrigskommissær, Kasserer ved Zahlkassen Arved 
Christian Linde og Ursula Barbara Ebers. — 6 Børn. Nr. 12; 84; 85; 86; 
87; 88.

12. (11). VIat. Christopher Fabritius * 27 August 1710 i Kbh.; døbt 30 August 10
Helligaands K- Kbh.; t 23 Januar 1787 i Kbh.; begr. 31 Jan. 87 i 
Nicolai K. Kbh. Han arbejdede som Svend med paa Dronning Sophie 
Magdalenes Krone. Rejsepas udstedt 28 Marts 1732 for Studierejse til 
Tyskland, Holland, England og Frankrig. Borgerskab 8 April 1737 som 
Juveler i København. Hofjuveler 24 December 1746; Møntguardein 1749 
—61; Stadsguardein 1749—87. — øo 19. Juni 1739 i Frue K. Kbh. 
Gundel Berntz døbt 13 August 1715 Frue K. Kbh.; f 25 April 1807 
i Kbh.: begr. 1 Mai 07 Frue K. Kbh. Datter af Hørkræmmer og Raadmand 
i København David Johan Berntz og Anne Lisbeth Børgesdatter. — 5 Børn. 
Nr. 13; 80; 81; 82; 83.

13. (12). VII a. Friderich Fabritius * 20 Marts 1740 i Kbh; døbt 23 Marts 1740
i Helligaands K. Kbh.; t 18 November 1829 i Kbh.; begr. 23 
November 29 i Søllerød. Han blev efter at have besøgt Paris, 
London og Berlin bl. a. for at undersøge Guardeinforholdene i disse 
Byer 11 December 1767 Faderens Medhjælper i Stadsguardein- 
embedet. Guldsmedemester 1771. Indskrives i Guldsmedelavet 
1771 som „Guldarbejder-Mester* og hans Mesterstykke, „en Guld­
elefant, som overalt var carmeseret med Brillanter og af fineste 
Arbejde*, erklæres af Lauet for „et stort Kunststykke*. Borgerskab 
som Juvelerer i København 22 April 1771. Hofjuveler 1778. 
Privilegium Juni 86 til at anlægge en Plet og Knapfabrik i Kirke- 
Saaby (vest for Roskilde); Stadsguardein i København 1789—April 
1823; da Afsked med 400 Rigsdaler i Pension. Laaner 10.000 Rdl. 
af Kongen til sin Plet og Laqveer-Fabrik. Medinteressent i Opret­
telsen af et Valseværk 1797; Ansøger 1819 om Bevilling til at 
drive et Hørhegleri. I hans Gaard paa Hjørnet af St. Købmager- 
gade og Silkegade havde i mange Aar Københavns ældste Klub 
til Huse, hvorfor den havde Navnet „Klubben paa Kjøbmagergade* 
eller „Fabritius Klub*. — oo 17 Januar 1777 i St. Petri K. Kbh. 
Catharina Maria Bruun * 11 Juli 1758; døbt 19 Juli 58 i 
Antvorskov Slotskirke; t 13 Mai 1837 i Fredensborg; begr. i 
Søllerød. Datter af virkelig Justitsraad, Amtsforvalter over Nyborg 
og Tranekær Amter Urban Bruun og Anna Elisabeth Abbestée. 
— 9 Børn. Nr. 14; 15; 16; 17; 18; 57; 72; 77; 79.



20

14. (13). VIII a. Christoffer Fabritius * 22 November 1777 i Kbh.; døbt 4 December 77
i Christiansborg Slotsk.; f August 1791; begr. 10 August 91 i Nicolai 
K. Kbh.

15. (13). VIII b. Gunnild Mette Kirstine Fabritius * 23 April 1780 i Kbh.; døbt 2 Mai
80 i Christiansborg Slotsk.; t 16 September 1832 i Vedbæk; begr. 20 
Septbr. 32 i Søllerød. Ugift.

16. (13). VIII c. Anna Elisabeth Fabritius * 2 Juni 1781 i Kbh.; døbt 22 Juni 81 i
Christiansborg Slotsk.; t 17 Januar 1848. — 1808 Henrik Gottlieb
v. Klée * Juli 1785 i Riga; f 26 Februar 1829 i Rusland. Dansk Officer. 
Sekondløjtnant ved det Søndenfieldske Inf.-Regiment. 1812 i russisk 
Tjeneste. Major. D. M. — Mindst 1 Barn.

17. (13). VIII d. Sara Fabritius * 18 Mai 1783 i Kbh.; døbt 28 Mai 83 i Christians­
borg Slotsk.; f 18 Januar 1821 i København. — oo 14 April 1810 i 
Christiansborg Slotsk. Jens Waagesen * 1780 i København; døbt 9 
Oktober 1780 Trinitatis K. i Kbh.; f 21 Juni 1816 i Nyborg. Bataillons- 
chirurg. Søn af Hørkræmmer i København Peder Waagesen og Lydia 
Schæffer. — 3 Børn.

18. (13). VIII e. (Hans) Urban Wohlert Fabritius1) * 25 Mai 1784 i Kbh.; døbt 2 Juni
84 i Christiansborg Slotsk.; f 18 December 1831 i Ullensaker. Hanrejste 
til Norge 1801 og blev ansat paa Fogedkontoret paa Inderøen hos Fogeden 
Borchsenius. Fændrik uden Anciennitet i 1ste Aggershus Inf.-regiment 
26 Febr. 1808; Sekondløjtnant 18 Mai 09; forsat til Valderske Skarp- 
skyttebataillon 1 Juli 10; Premierltnt. 17 Juli 10; Kaptain og Kompagni­
chef ved 1ste Aggershus Inf.-regiment. Ejer af Gaarden „Kauserud“ i 
Ullensaker 1815. — 1 cv> 1813 (Tilladelse af 8 Marts) Margrethe 
Keilhau *....; t 1 August 1817. Datter af Generaladjutant og Chef 
for Gudbrandsdalens Korps, Major Wilhelm Christian Keilhau, S. Sv. 3. 
— 2^2 September 1818 Aarsella Andrea Ingier * 1792; f 1847. 
Datter af Major Christopher Ingier og Karen Hals. — 8 Børn. Nr. 19; 
20; 26; 27; 28; 29; 30; 43.

19. (18). IX at Frederikke („Rikka“) Fabritius * 1813(?); v vistnok 1881.—
Paul Lie * c. 1820; t 1 Juni 1899 paa Eidsvold. Lensmand 

i Eidsvold. — 2 Børn.
20. (18). IX bt Wilhelm Christian Keilhau Fabritius * 29 Marts 1816 paa Gaarden

„Kauserud“ i Ullensaker; døbt i Ullensaker K.; t 3 November 
1887 i Borgen, Vestre Aker. Begr. 7 November 87j Han rejste

!) Han er kun døbt U. W. F., men kaldte sig Hans U. W. F., hvad han ogsaa kaldtes i Udnævnelser 
og af Faderen.



21

til Christiania April 1832. Lærling i Professor Lundhs Bogtrykkeri. Udlært her 
1838; derpaa nogle Maaneder hos Bogtrykker Grøndahl i Christiania. Til Køben­
havn Mai 39. Ansat hos Brødrene Berling og Bianco Luno. Tilbage til Christiania 
41 og ansat som Faktor i Chr. Wulfsbergs Bogtrykkeri til 31. December 43. 
Købte 1 Jan. 44 det Guldberg & Dzwonkowskiske Bogtrykkeri; nu W. C. Fabritius 
Bogtrykkeri i Christiania. Medejer af „Skillings-Magazinet“ 1 Januar 48. Udgiver 
af Almanakken 1859—66. Medudgiver af den 66—75. Atter Udgiver af den 
Slutningen af 90’erne—1906. Købte 1860 Bladet „Krydseren“, som han om­
døbte til „Aftenbladet“ og udgav 1860—77. Optog 14 Oktober 86 sin Søn 
Jonathan og Svigersøn Erling Nielsen i Forretningen, som kom til at hedde 
„W. C. Fabritius & Sønner“. — 17 Oktober 1849 i Christiania Kaja Elisa­
beth Aars * 23 Februar 1824 i Christiania, døbt April 24 i Garnisonskirken 
dér; t 10 Oktober 1896 i Christiania. Datter af Løjtnant, titulær Overkrigs­
kommissær, Kasserer i Enkekassen Jonathan Julius Aars og Kirstine Elisabeth 
Hofgaard. — 3 Børn. Nr. 21; 23; 24.

21. (20). Xa. Jonathan Julius Aars Fabritius * 28 Juli 1852; y 24 April 1916 paa
„Klognæs“ i Vaagaa; begr. 2 Mai 16 Vor Frelsers Kgd. i Christiania. 
Han overtog sammen med sin Svoger sin Faders Bogtrykkeri 14 Oktober 
1886 under Navnet „W. C. Fabritius & Sønners bok og konsttrykkeri “. 
Borgerskab som Bogtrykker i Christiania 21 Oktober 86. Ejer af Godset 
„Klognæs“ i Vaagaa i Gudbrandsdalen. N. St. O. 31. 21 Jan. 1904. — 
1 5 September 1889 i Vaagaa K. Kari Blackwell * 31 Oktober 1860
paa „Klognæs“ i Vaagaa; f 5 Oktober 1899 i Christiania. Datter af Gods­
ejer John Eardley Blackwell „Ampney Park“, Gloucester, England og 
„Klognæs“, Vaagaa, Norge og Mari Svee. — 2 oo Ellen Jensen * 5 
December 1874 i Drammen. — 1 Barn. Nr. 22.

22. (21). XI ar Marit Elisabeth Fabritius 18 Juli 1890. Hof-frøken hos Dronning
Maud 1921.

23. (20). Xb. Eugenie Fabritius * 24 Mai 1855; y 4 Februar 1900. — oo 22 April
1876 Erling Nielsen * 13 Oktober 1851 i Christiania; f 16 November 
1907. Student 1868 fra Nissens Latin og Realskole. Exam. philos. 1ste 
Del 68. Ansat Januar 69 paa Trælasthandler Valentin Fiirst’s Kontor i 
Christiania. London 72 — 73. Frankrig 74. Atter ansat hos Furst 74. 
Agenturforretning i Christiania 77. Borgerskab som Handelsmand 7 Sep­
tember 82. Overtog sammen *med sin Svoger „W. C. Fabritius & Sønners 
bok og kunsttrykkeri“ 1886. Borgerskab 21 Oktober 86. Medlem af 
Direktionen for „Christiania Bank- og Kreditkasse“ og af Direktionen for 
„Christiania Sparebank“. Suppleant til Direktionen for „Norges Bank“. 
Medlem af Valdresbanens Direktion. Medlem af Christianias Kommunalstyre



22

1905. Medlem af Elektricitetsværkets Direktion. Søn af Bestyrer af 
Norges Telegrafvæsen Carsten Tank Nielsen. — 4 Børn.

24. (20). X c. Wilhelm Christian Urban Fabritius * 185.; y 9 September 1894
i Christiania. Sekondløjtnant 12 August 1877. — cx> Hilda Hansen. 
— 1 Datter. Nr. 25.

25. (24). XI a. Laura Caroline Fabritius. — Arne Edén. — 4 Børn.
26. (18). IX c2. Karen Ursula Fabritius * 2 September 1819; døbt i Ullensaker K.;

t 22 Mai 1889 i Christiania. — 16 Juli 1843 Carl Peter Parelius
Essendrop * 5 Juli 1818 i Christiania; f 18 Oktober 1893 i Christiania. 
Cand. theol. 1839; Adjunkt ved Trondhjems Kathedralskole 42; Sogne­
præst til Klæbu og Bestyrer af det derværende Lærerseminarium 49. 
Medlem af den kgl. Folkeskolekommission 60; Biskop i Tromsø Stift 61; 
Statsraad og Chef for Kirkedepartementet 1 Juli 72—24 Oktober 74. 
Biskop over Christiania Stift 1 Januar 75. Dr. theol. 75. Suppleant til 
Stortinget 77—79. Dr. theol. h. c. ved Københavns Universitets 400 Aars 
Jubilæum 79. N. St. O. 1. 21 Januar 89. Søn af Købmand i Christiania 
Peter Essendrop og Martha Maria (Sine) Søeborg. — 10 Børn.

27. (18). IX d2. Hans Christopher Fabritius døbt i Ullensaker K.; t som spæd c. 1821.
28. (18). IX e2. Hans Christopher Fabritius døbt i Ullensaker K.; y som spæd c. 1822.
29. (18). IX f2. Frederikke Kristine Fabritius * 26 Juli 1822 paa „Kauserud“ i Ullen­

saker. — cv> 29 September 1849 i Gjerdrum Jess Carlsen Holmboe 
* 31 Decbr. 1813 i Thingvald; y 16 Februar 1897 i Christiania. Blev 
Officer 1840 Ane. 1 Juli; Premierltnt. samt Korpsadjutant 21 Januar 47; 
Kaptain og Divisionschef 23 April 59 ved Osterdalske Divission. Samme 
Aar 23 August forsat til 1ste Oplandske Divission; 1 August 60 til 
Romerikske Divission; Kompagnichef 4 November 65, Chef for Hede­
markens Bataillon 3 Komp.; 2 September 67 Chef for Smaalenenes Jæger- 
bataillon’s 4de Komp. Søn af Sognepræst Hans Holmboe og Elen Christine 
Høegh. — 6 Børn.

30. (18). IX g2. Johan (Hans) Christopher Ingier Fabritius * 10 September 1827; døbt
i Ullensaker K.; y 24 Juli 1909 i Christiania. Student 1847; cand. jur. 
52. Sorenskriverfuldmægtig; Underretssagfører i Ullensaker 58; Overrets­
sagfører sammesteds 69. Sorenskriver i Øvre Telemarkens østfjeldske 
Sorenskriveri 1 Juli 81—97. Pensionist i Christiania. Medlem af Ullens- 
akers Formandsskab; Formand i Aker og Fallo Fogderikommission 65—72; 
Formand for Novemberforeningen. — 1^9 Mai 1856 Louise Therese 
Frederikke Vedastine Borchsenius * 3 Juli 1831; f 8 Februar 1859. 
Datter af Sorenskriver i Næs, Zahlkasserer, Stortingsmand Rasmus Rafen 
Borchsenius og Marie Margrethe Aimée Josefine Malthe. — 2 1863



23

31. (30).
32. (30).

33. (30).

34. (33).

35. (33).

36. (33).

37. (30).

38. (30).

39. (38).
40. (38).
41. (38).
42. (38).
43. (18).

Jacobine Louis * 1827 i Schweiz; t 4 Januar 1906 i Christiania [1 oo 
Ritmester Hans Knagenhjelm Hertzberg t 1860]. Datter af Konditor i 
Christiania Louis og Cathrine Caspary. — 5 Børn. Nr. 31; 32; 33; 37; 38. 
Xa]( Reidar Fabritius * 185.; døbt i Ullenskaker K.; t som lille.
Xbr Therese Fabritius * 185.; døbt i Ullensaker K. — Morten

Magius. Oberstløjtnant. — Ingen Børn.
Xc2. Thoralf Fabritius * 28 Januar 1864 i Ullensaker; døbt i Ullen­

saker K. Ingeniør. Bor siden 1907 i Amerika. — 10 Oktober
1893 Trefoldighedsk. i Christiania Emilie Margrethe Gutzeit 
* 25 December 1863 i Drammen, døbt i Bragernes K.; t 18 Juni 
1914 i Christiania; begr. 24 Juni 14 Øvre-Bragernes Kgd. Datter 
af Konsul i Drammen Georg Rudolph Wilhelm Gutzeit og Gjertrud 
Sophie Amalie Roede. — 3 Børn. Nr. 34; 35; 36.
XI a. Ellen Margrethe Anker Fabritius * 6 Oktober 1894 paa 

Gudsgaarden i Norderhov i Ringerike; døbt 25 November 94 
i Norderhov K. Student fra Hallings Skole i Christiania 1914; 
cand. phil. 22. Lærerinde.

XI b. Gjertrud Gutzeit Fabritius * 13 September 1896 i Chri­
stiania; døbt i Trefoldighedsk. i Christiania. Student 1916. 
Rejste 1923 til Amerika.

XI c. Aarsella Andrea Ingier Fabritius * 6 Februar 1898 i 
Drammen, døbt i Bragernes K.; i 23 Mai 1916 i Christiania; 
begr. 31 Mai 16 paa Vor Frelsers Kgd. i Christiania.

Xd2. Helge Fabritius * 186.; døbt i Ullensaker K-; t 3 Februar 1903 
i Christiania. Købmand. Ugift.

X e2. Reidar Fabritius * 1870; døbt i Ullensaker K.; t 26 Januar 1922 i 
Trondhjem. Officer 10. August 1892; Kaptain 30 Marts 1903 Smaa- 
lenenes Inf.-regiment Nr. 1. Ilte Kompagni. Lærer ved Krigsskolen 
i Gymnastik og Vaabenføring; Oberstløitnant 1 Mai 20 som Næst­
kommanderende ved Søndre Trondhjems Infanteriregiment Nr. 12; 
Medl. af Direktionen for 1ste Brigades Infanteriofficerers Understøt­
telsesforening 09. — oo Mathilde „Luppie“ Hoegh. Datter af 
Apoteker i Stenkjær J. A. Hoegh. — 4 Børn. Nr. 39; 40; 41; 42. 
XI a. Aagot Fabritius * 1900; t 1901.
XI b. Elisabeth Fabritius * 1903.
XI c. Hans Fredrik Fabritius * 1905.
XI d. Anders Hoegh Fabritius * 1910.

IXh2. Laurentius Borchsenius Frederik Fabritius * 1 Marts 1830 i Ullensaker; 
t 19 November 1897 i Christiania. Student 1849 (privat); cand. phil. 50;



24

44. (43).

45. (44).

46. (44).

47. (44).

48. (44).

cand, theol. 6 Juni 55; pers. Kapellan i Balestrand 25 August 55; Stiftskapellan 
i Trondhjem Stift 23 Januar 58; Sognepræst til Høgsfjord 2 Juli 64; til Molde 
13 Mai 71; resid. Kapellan til Bragernes 25 August 79; Sognepræst til Johannes 
Menighed i Christiania 14 November 85. — 1 28 September 1858 i Klæbo
Frederikke Christiane Sophie Moltzau * 11 September 1836 i København; 
Y 2 Februar 1873 i Molde; begr. 6 Februar 73 i Molde. Datter af Økonomisekretær 
Hans L. Moltzau og Marie Lassen. — 2 oc 18 September 1883 i Bragernes K. 
Helga Marie Seeberg * 2 Februar 1852; f 19 Oktober 1888 i Christiania. 
[1 oø Leo Arnemann, Grosserer i Hamborg], Datter af Mægler Carl Fredrik Seeberg 
og Maren Mørch. — 9 Børn. Nr. 44; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56.
Xar Hans Fredrik Fabritius * 22 Juli 1859 i Levanger, Trondhjem; døbt 

10 September 59 i Vor Frue K. i Trondhjem; f 9 Januar 1924 i Bergen; 
begr. 15 Januar 24 Møllendals Kgd. i Bergen. Student fra Molde Skole 
77; cand. phil. 78; cand, philologiae 86. Som Student Vicar ved Molde 
og Drammens offentlige højere Almenskole. Klasselærer ved Christiansands 
Kathedralskole 86—87; Stavanger offentlige højere Almenskole 88—89; 
Lærer ved Bodø kommunale Middelskole 89—1900; Adjunkt smst. 1900; 
Overlærer 1910; Overlærer ved Bergens Kathedralskole 1 August 1914; 
Lektor smst. 18 Marts 21; Studierejser 87 og 1901 til Tyskland. — 

20 August 1895 Garnisonsk. i Christiania Ingrid Engel Fredrikke 
Heiberg * 29 August 1866 i Christiania; døbt 7 Oktober 66 i Garnisonsk. 
i Christiania. Medlem af Kontrolkomiteen for Statens Sindssygeanstalter 
1 Januar 1903; i Følge kgl. Resolut. 22 September 02. Medstifter af 
Nordlands statsunderstøttede Husflidsforening. Formand for samme 1904 

-05. Datter af Oberst, Kommandant paa Oscarsborg Axel Wulfsberg 
Heiberg og Emma Sejersted. — 4 Børn. Nr. 45; 46; 47; 48.
XI a. Kari Fabritius * 5 Mai 1896 i Bodø, hjemmedøbt samme Dag; 

t 5 Mai 1896 i Bodø.
XI b. Randi Heiberg Fabritius * 1 Juni 1897 i Bodø; døbt 27 Juni i 

Bodø K.; Student fra Bergens Kathedralskole 16; gennemgaaet 
Handelskursus i Christiania; ansat i Forsikringsselskabet Søgyre i 
Christiania 1917—20; paa Christiania Formandskaps Kontor 1923.

XI c. Sigrun Heiberg Fabritius * 18 Juli 1900 i Bodø; døbt 14 April 
1901 i Bodø K. Gik paa Kursus i Bergen; Kursus paa Frølichs 
Barneklinik i Christiania; Paris 1922—23; Elev paa Dr. Louises 
Børnehospital i København 1923.

XI d. Tove Heiberg Fabritius * 18 Juli 1900 i Bodø; døbt 14 April 
1901 i Bodø K. I Paris 1922—23. Assistent ved Bergens kom­
munale offentlige Bibliotek.



25

49. (43).
50. (43).

Xbv Gudrun Fabritius * 16 Juli 1861; t 2 Juli 1862 i Levanger.
Xcr Harald Ulrik Sverdrup Fabritius * 17 November 1863 Inderoen 

(nordre Trondhjems Amt); døbt sammesteds; Student Drammens 
Latinskole 1882; cand. phil. 83; cand. jur. 87; Fuldmægtig hos 
Byfogeden i Christiania 1902—04; Extraskriver i „det kgl. 
departement for de offentlige arbejder“ 04; Sekretær af I Klasse 
smst; konstitueret som Sorenskriver i Nordre Søndmør 12 Juni 
1914; udnævnt til samme Embede 1918. — 21 April 1901 i
Frederikstad K. Anna Louise Mørch * 1 August 1867 i Borge 
pr. Sarpsberg; døbt i Borge K. Datter af fransk Vicekonsul, Trælast­
handler Severin Mørch og Hustru født Mulvad. — Ingen Børn.

51. (43). XdK Gudrun Moltzau Fabritius * 31 Januar 1866 i Høgsfjord. 
Lærerinde ved Oslo Fællesskole.

52. (43).
53. (43).

X e j. Aarsella Marie Theodora Fabritius * 6 Februar 1869 i Høgsfjord.
X fK Hans1) Urban Wohlert Fabritius * 5 Juni 1871 i Høgsfjord; 

t 22 Januar 1875; begr. 27 Januar 75 Molde Kgd.
54. (43). Xg2. Ruth Fabritius * 4 August 1884 i Drammen; døbt 16 November 

1884 i Bragernes K. i Drammen. — ^20 April 1907 Johannes 
K. i Oslo Valdemar Giæver Enger * 17 Juli 1879 i Tromsø; 
døbt i Tromsø. Maskiningeniør fra „Christiania tekniske Høj­
skole“ 1900; studerede Elektroteknik ved Højskolen i Hannover 
1900—01. Ansættelse i Udlandet. Ansat ved Aktieselskabet 
Giommens Træsliberi (Kykkelsrudanlægget) til 1913. Elektrotek­
nisk Konsulent i Oslo 1913. Søn af Sorenskriver i Fallo Karl 
Albert Enger og Maren Anna („ Nanna “) Eleonore Giæver. — 4 Børn.

55. (43). Xh2. Frederikke Fabritius * 7 September 1885; t 17 Juni 1890 i 
Christiania.

56. (43). X i2. Leo Arnemann Fabritius * 14 Juni 1887; f 23 Januar 1888 i 
Christiania.

57. (13). VIIIf. Jørgen Ludvig Fabricius * 11 April 1786 i København; døbt 20 April 
86 i Christiansborg Slotsk.; t 21 Juni 1824 i København paa Frederiks 
Hospital; begr. 26 Juni 24. Guldsmedemester i København. Borgerskab 
14 Oktober 1812. — 4 November 1806 Garnisonsk. i Kbh. Sophie
Dorothea Elisabeth Jensen * 1785; t 25 Februar 1864; begr. 2 
Marts 64 Garnisonsk. i Kbh. Figurantinde og Paaklæderske ved det kgl. 
Teater. Datter af Murersvend Peder Jensen og Maria Amalia Ditmann. 
[2 oc Joseph Biesang (Pisans), Værtshusholder i København, født i Strasborg, 
Hoboist ved Kronprinsens Regiment]. — 4 Børn. Nr. 58; 59; 70; 71.

) kaldes nogle Steder Claus.
4



26

58. (57).

59. (57).

60. (59).

61. (60).

62. (60).

63. (59).

IX a. Cathrine Amalia Fabritius 1 Januar 1807; døbt 1 Februar 1807 Frue 
K. i Kbh.; t 8 Februar 1873; begr. 16 Februar 73 Trinitatis K. i Kbh. 
Figurantinde og Paaklæderske ved det kgl. Teater. Ugift.

IX b. Joseph Friderich Fabritius * 23 Juli 1809; døbt 13 August 09 Garnisonsk. 
Kbh.; f 5 November 1871. Skræddermester i København. Borgerskab 
13 Januar 1844. — 3 Mai 1844 i Helligaandsk. i Kbh. Juliane
Marie Serup * 24 Januar 1819; døbt 6 Juni 19 Helligaandsk. Kbh.; 
f 6 Oktober 1895; begr. Vestre Kirkegd. Kbh. 13 Oktober 95. Datter 
af Skræddersvend Jens Serup og Berthe Maria Krackau (se Nr. 70).
5 Børn. Nr. 60; 63; 64; 65; 69.
X a. Ludvig Frederik Julius Fabritius * 16 Februar 1845 i København; 

t 15 Juli 1915 i Aalborg. Student priv. 1864; cand. phil. 65; cand. 
philolog. 12 Juni 72 (h.); Lærer ved Bondesens Forberedelsesskole 
Aug. 68—Oktober 71; Huslærer 71—74; Lærer ved Vejle Latin- og 
Realskole 75—80; konstitut. Adjunkt ved Aalborg Kathedralskole 7 
Mai (1 Aug.) 80; Adjunkt sammesteds 12 Juni 83; Studierejse 
Frankrig 92; Overlærer 11 Mai (19 Aug.) 1901; Afsked 28 April 
(19 August) 1913. — 2 August 1876 i Vejle Olivia Nielsine
Petersen * 26 Juli 1857 i København; t 26 August 1895 i 
Aalborg. Datter af Garderobeforpagter i Vejle F. Vilhelm Petersen. — 
2 Børn. Nr. 61; 62.
XI a. Astrid Fabritius * 20 Mai 1877 i Vejle. — 4 November

1897 i Budolfi K. i Aalborg Niels Bredahl Buchwald * 28 
Juli 1873. Assistent ved „De danske Statsbaner“ 1 September 
1888; Assistent i Aalborg 92; derpaa i Langaa; Trafikkontrollør 
i Langaa 1917. Søn af Proprietær til Neesgaard paa Mors 
Casper Schade Buchwald og Kirstine Olkjær. — 3 Børn.

XI b. Sigrid Vilhelmine Fabritius * 24 Januar 1880 i Vejle. —
28 April 1903 i Nørre Tranders (ved Aalborg) Olkjær 

Hald * 30 April 1876 i Aalborg; f 30 August 1917 i Aalborg. 
Kontorchef i Forsikringsselskabet „Fremtiden“ i Aalborg. Søn 
af Justitsraad, Forretningsfører for Forsikringsselskabet „Frem­
tiden“ i Aalborg Hermann Lorentz Andreas Gudichsen Hald og 
Dorothea Kirstine Olkjær. — 2 Børn.

Xb. Ane (Anna) Cathrine Elisabeth Fabritius * 31 Januar 1848; døbt 
19 Juli 48 i Trinitatis K. Kbh.; f 26 Marts 1924; begr. 30 Marts 
24 Holmens Kgd. Kbh. — 9 Mai 1869 Garnisonsk. Kbh.
Edvard Georg Ferdinand Mulvad * 5 April 1838; f 27 Oktober 
1897. Snedkersvend 1858; Instrumentsnedker hos Hornung & Møller



27

64. (59).

65. (59).

66. (65).

67. (66).

68. (66).

69. (59).

i København. Søn af Sergent Christopher Peter Mulvad og Caroline Sørensen.
— 6 Børn.

X c. Bertha Sofie Elisabeth Fabritius * 28 December 1850; døbt 7 December 
51 Trinitatis K. Kbh.; t 11 November 1852; begr. 16 November 52 
Trinitatis K. Kbh.

Xd. Sophus Vilhelm Ferdinand Fabritius * 1 Juni 1853 i København; døbt 
16 Februar 1855 Trinitatis K. Kbh.; f 27 November 1911 i Kbh. (Apostelk. 
Sogn); begr. 3 December 11 Holmens Kgd. Typograf i Ringsted. Indehaver 
af en Cigarforretning i Kolding Oktober 78—Oktober 83. Accidenssætter 
hos Nielsen & Lydiche i København 83; Medstifter af „Ny typografisk 
Forenings Sygekasse“ 85; og dennes Formand 85—1911. — 1 20
Oktober 1878 i Frue K. Kbh. Olga Marie Harreskou * 12 August 
1862 p. Fødselsstiftelsen i Kbh. 19 Aug. 62 og døbt dér; f 22 Juni 1903

1 København; begr. 28 Juni 03 Holmens Kgd. Datter af Politibetjent i 
København William Oscar Harreskou og Hansine Cecilia Hansdatter. —
2 28 Oktober 1905 i Frelsers K. Kbh. Jenny Jørgine Jørgensen 
* 26 September 1871 paa Fejø; døbt 3 December 71 Fejø K. Datter af 
Sømand paa Fejø Jørgen Andersen Jørgensen og Maren Lucie Henriksen.
— 1 Barn. Nr. 66.
XI av Olga Juliane Hansine Fabritius * 28 Juli 1879 i Kolding; døbt 

12 Oktober 79 i Kolding K. — ~ 2 Oktober 1903 Frue K. i Kbh. 
Victor Alfred Hansen, Navneforandring 27 November 1903 til 
Kongslev * 14 Marts 1875; døbt 9 Juli St. Pauls K. Kbh. 
Typograf i København. Søn af Skomagersvend Hans Jørgen Hansen 
og Emma Franzine Hansen født Hansen. — Olga Fabritius antog 
efter sin Separation i 1904 atter sit Pigenavn og havde udenfor 
Ægteskab med Fabrikant i København Albert Henrik Breckwoldt 
Formann 2 Børn. Nr. 67; 68.
XII a. Albert Fabricius * 17 Mai 1905 Frederiksberg; døbt 18 

Februar 1906 Matthæus K. Kbh. Realexamen Kommunens 
Mellem- og Realskole paa Forchammersvej 1922. Kontor­
assistent hos Vexellerer Aage Trier i København 1 August 
1922—20 Marts 23; hos Vexellerer Ludvig Kalckar 20 Marts 
23—1 Oktober 28.

XIIb. Gunno Fabritius Formann * 24 August 1908 i København; 
døbt 7 Marts 09 Matthæus K. Kbh. Musikstuderende.

Xe. Marie Josephine Fabritius * 5 November 1856 i København; døbt 31 
Juli 57 Trinitatis K- Kbh.; t 4 August 1857 i Københ.; begr. 8 August 
57 Trinitatis K.



28

70. (57). IX c. Anna Elisabeth Fabritius * 24 Mai 1812; døbt 5 Juli 12 Garnisonsk. 
Kbh.; t 1866. — 1 24 Mai 1833 Garnisonsk. Kbh. Ferdinand
Christian Møller. Skibsbygger i København. 2^18 Marts 1842 
Holmens K. Kbh. Johan Christian Seerup * 1818; f 1873. 
Skræddermester i København. Søn af Skrædder i København Jens 
Seerup og Berthe Maria Krackau (se Nr. 59). — 5 Børn.

71. (57). IX d. Ane (Anna) Elisabeth „Rine“ Fabritius * 24 Februar 1820; t 1 
Februar 1864; begr. 9 Februar 64. Frederiksberg Kgd. — 16
Januar 1853 Christiansborg Slotsk. Herman Severin Baron 
Løvenskiold * 30 Juli 1815 Holden Jærnværk i Norge; t 5 
December 1870 i København. Kgl. Kammermusikus, Hoforganist 
ved Christiansborg Slotskirke, Komponist. Søn af Overjægermester, 
Kammerherre Eggert Christopher Frederik Baron Løvenskiold og Frede­
rikke Sophie Ernestine Løvenskiold født Løvenskiold. — Ingen Børn.

72. (13). Vlllg. Friderich Fabricius * 15 Mai 1789; døbt 29 Mai 89 Christiansborg

73. (72).

Slotsk.; f 3 Marts 1829 i Købhv.; begr. 12 Marts 29 i Værløse. Knap­
fabrikant, Rodemester, Forpagter af Jonstrup Mølle. — 26 Februar 1811
Trinitatis K. Kbh. Johanne „Hanne“ Eleonore Vilhelmine Franck 
døbt 6 September 1787 Trinitatis K. i Kbh.; f 4 August 1853. [2 cv
12 August 1831 Trinitatis K. Kbh. Marcus Marcussen, Arbejdsmand, senere 
Knapmager. Separerede 15 April 1840]. Datter af Gartner Christian Otto 
Franck og Anne Marie Ruder. — 3 Børn. Nr. 73; 74; 76.
IX a. Anne Cathrine Vilhelmine Fabritius * 1814. — oo 12 Oktober

74. (72).

1838 Frue K. i Kbh. Jens Hansen * 8 December 1808 i Øster 
Stillinge (Sorø Amt); hjemmedøbt s. Dag; fremstillet i Stillinge K. 
5 Februar 09. Brødbager. Søn af Hans Jensen og Kirsten Olsdatter. 
— 4 Børn.

IX b. Frederik Fabritius * 23 December 1818 Fødselstift, i Kbh.; døbt

75. (74).
76. (72).

dér 1 Januar 1819. Borgerskab 28 Oktober 1843 som Kukkenbager 
i København; opsagt 19 Jan. 47; Borgerskab som Traad- og Brød­
handler 3 Aug. 50; som Mel- og Grynhandler samt Brødudsælger 
9 Oktober 56; desuden som Mælkehandler 16 Oktober 56; opgav 
dette 21 Oktober 58 og da Borgerskab som Konditor. — oo 21 
September 1845 Garnisonsk. i Kbh. Marie Christiane Staal * c. 
1817. - - 1 Barn. Nr. 75.
Xa...........Fabritius død før 1866.

IX c. Ane Sophie Frederikke Fabritius * 1821. — øo 25 Juni 1841 
Frederiksberg K. Peter Martin Schrøder * 29 Juli 1814. Borger­
skab som Barberfrimester i København 2 Januar 1841. — 5 Børn.



29

77. (13). VHIh. Jacob Gregorius Graah Fabricius * 10 Juli 1791; døbt 22 Juli
91 Christiansborg Slotsk.; t 25 Juni 1846 i Trørød; begr. 2 Juli 
46 Søllerød. Volontør og Skriver i Bogholderikontoret under den 
Kgl. Finantskasse Direktion i 5 Aar; examinatus juris; Skriver i 
det 2det søndenfjeldske Renteskriverikontor under det kgl. Rente­
kammer 1811; Bogholder; Møntguardein i København 1819; 
Borgerskab som Hørhegler efter Privil. af 21 August 1819; Stads- 
guardein i København 1827. Afsked som Mønt- og Stadsguardein 
1831. — 1 co 11 Februar 1817 Frue K. i Kbh. Anna Charlotte 
Nancy Stevenson * c. 1792; t 13 Mai 1828. — 2 20
Februar 1839 i Frue K. i Kbh. Emilie Constantine (Constance) 
Wilhelmine Svendsen døbt 18 Juni 1807; t 18 Oktober 1891. 
Datter af Præst til Vallensbæk Andreas Svendsen og Cathrine Marie 
Peschiile. 1 Barn. Nr. 78.

78. (77). IX a. Anna Elisabeth Graah Fabritius • 24 December 1817;
døbt 11 Februar 18 Frue K. i Kbh.; i 28 Februar 1880 i 
Rønde (Bregnet S.); begr. 6 Marts 80. — oo Frederik Vil­
helm Lund * 2 Oktober 1810 i Kbh.; i 17 Januar 1862 i 
Skive. Student 1830. Land. p. d. Examen 36 I; praktiserede 
i Svaneke 36; i Neksø 41; Distriktslæge i Randers Amts 
Landdistrikt med Bolig i Halling 28 Juli 47; i Skive 17 
Februar 57; Søn af Landinspektør Christian Frederik Lund 
og Inger Cathrine Madsen. — 3 Børn.

79. (13). VIII i. Anne Leth Fabricius * 10 April 1797; døbt 14 Mai 97 i Chri­
stiansborg Slotsk. — <^14 August 1818 Johan Reinhardt 
Henrichsen * 4 Juni 1795; f 3 August 1853. Assistent i Kon­
struktionskammeret i den kgl. Marine. — 5 Børn.

80. (12). VII b. Anne (Ane) Elisabeth Fabritius * 11 Februar 1741 i Kbh.; døbt 14
Februar 41 Helligaandsk. i Kbh.; f 5 Juni 1826. — oo 13 April 1771 
Jacob Gregorius Graah * 1721; f 29 Mai 1790; begr. i Holmens 
K. Kbh. Student 1738; Udenlandsrejse 38—41; Borgerskab som Gros­
handler i København 13 December 41; Direktør for Søkvæsthuset 29 
November 1753; Agent med Rang som Justitsraad 2 September 57; 
Generalkrigskommissær 27 April 68. [1 22 September 1751 Cathrina
Marie Abbestée døbt 3 Juli 1727 Petri K. i Kbh.; t 1770 i Hamborg; 
separeret 20 Februar 59; umyndiggjort 19 Mai 69. En Datter i dette 
Ægteskab]. Søn af Justitsraad, Kvæsthusdirektør Gregorius Nielsen og 
Gertrud Catharina Graahe. — Ingen Børn.



30

81. (12). VII c. Cathrine Elisabeth Fabritius * 1742; døbt 25 Januar 42 Hellig-
aandsk. Kbh.; t 22 November 1821; begr. 30 November 21 Tri­
nitatis K. Kbh. — cv> 4 Juni 1762 St. Petri K. Københ. Peder 
Ravn * 1731; t 8 April 1781. Assistenshusforvalter. — 8 
Børn.

82. (12). Vild. Friderica Christina Fabritius * 1746; døbt 7 September 1746
St. Petri K. i Kbh.; v 12 November 1833. — oo 8 Februar 1775 
St. Petri K. i Kbh. Thomas Severin Heiberg * 28 Marts 1738 
i Vemmetofte; døbt sam. Dag i Vemmetofte K.; f 26 Oktober 
1819 i Kirke Saaby; begr. 3 November i Kirke Saaby. Student 
privat. 1756; Alumnus paa Borchs Kollegium 63; cand. theol. 22 
Februar 64 1.; Huslærer 68—74 hos Generalauditør Sevel; Sogne­
præst til Kirke Saaby-Kisserup 24 Marts 74 ordin. 13 Mai 74; 
Provst over Voldborg Herred 1 September 94; Amtsprovst 26 Marts 
1813; R. af Dbg. 28 Oktober 17. Han fik 1784 gennem Oeconmie 
og Commerce-Collegiet den store Guldmedaille „pro meritis“ for 
industriel Virksomhed (Floretspinderi og Baandfabrik); 1786 af 
Landhusholdningsselskabet den tredie Guldmedaille. Søn af Magi­
ster, Sognepræst til Vemmetofte Peder Sørensen Heiberg og Edel 
Cathrine Thomasdatter Hørning. — 7 Børn.

83. (12). VII e. Catharina Maria Fabritius * 1750; døbt 12 April 50 i St. Petri
K. i København.; t 1 November 1801 i København. — ^29 
April 1772 i St. Petri K. i Kbh. Hans Georg Faith * 26 
December 1751; f 2 December 1795 paa Bødstrup. Cancelliskriver. 
Justitsraad. Ejer af Bødstrup. — 6 Børn.

84. (11). VI bt. Cathrine Maria Fabricius * 22 Mai 1712; døbt 24 Mai 12 i Nicolai K.
Kbh.; -f 29 September 1749; begr. 4 Oktober 49 Nicolai K. Kbh. — 

26 September 1730 Oluf Caspersen Hegelund begr. 4 November 
1758 Nicolai K. Kbh. Borgerskab 8 December 1727 som Isenkræmmer 
i København. Negotiant. — 2 Børn.

85. (11). VI c,. Jodochus Fabricius * 21 April 1714; døbt 24 April 14 i Nicolai K. i
Kbh.; begr. 16 Februar 1757 Nicolai K. Kbh. Borgerskab 26 Oktober 
1739 som Isenkræmmer i København; Borgerskab som Groshandler 19 
Marts 1742; Privilegium paa Anlæggelse af en „Nagelschmiede fabrique“ 
13 September 54. — 10 Juni 1744 Christiansborg Slotsk. Anna
Sophie Meyer døbt 27 November 1712 i Christiansborg Slotsk. Datter 
af Kammermusicus Theodor Meyer og Elisabeth Sproe.

86. (11). Vid,. Henrich Fabricius * 9 August 1715; døbt 12 August 15 Nicolai K.
Kbh.; r 2 Januar 1716; begr. 4 Januar 16.



31

87. (11). VI e,. Kirstine Fabritius * 23 Oktober 1716; døbt 3 November 16 Nicolai
K. Kbh.; t 24 Januar 1717.

88. (11). VI fj. Mette Kirstine Fabritius * 10 Juli 1720; døbt 12 Juli 20 Nicolai
K. Kbh.; t 21 April 1787 i Slesvig. — 13 Juli 1740 Nicolai
K. Kbh. Hans Friderich Wohlert * 29 September 1703 i Kiel; 
t 18 November 1779 i Slesvig. Studerede først i Paris. Kom til 
København 1730. I Lære hos Operatør H. D. Clausen. Reserve­
chirurg ved Amfieteatret. Udenlands 1738—39. Examen chir. 30 
November 39 (Attestatium); Regimentsfeltskær 22 April 39—26 
Mai 46; Medlem af Barberlavet i København 23 December 42; 
Hofchirurg i København 6 Juli 46—68. Medlem af Direktionen for 
Oprettelsen af Frederiks Hospital 55, og senere af Hospitalets Direktion. 
Rang med Justitsraad 2 April 1768. Privatpraxis i Slesvig fra 1768. 
Æresmedlem af Medicinsk Selskab 11 Juni 74. Foretog 11 December 
51 Operation for indeklemt Navlebrok paa Fr. V’s Dronning Louise, 
som døde derefter 19 December. Han kaldtes 1773 til Københ. 
i Anledning af en paatænkt Trepanation paa Chr. VII, men fra- 
raadede denne.

89. (9). V c. Marie Christophersdatter Fabricius * 6 Juli 1687; døbt 11 Juli 87;
Nicolai K. Kbh. — 22 Juli 1711 Holmens K. Kbh. Zacharias Garben
t 1 Juni 1732 i Kbh.; begr. 6 Juni 32 Nicolai K. Kbh. Klædekræmmer 
i København. [1 oo Mai 1685 Anniche Willumsdatter Fahrenhusen begr. 
23 November 1697 Nicolai K. Kbh. — I dette Ægteskab 11 Børn. Han 
var 2 oo 13 April 1701 Mariæ K. i Helsingør Mette Mogensdatter]. — 
1 Datter.

90. (9). V d. Henrich Fabricius * 19 December 1693; t 16 Januar 1694.
91. (9). Ve. Hendrich Christopherssøn Fabricius * 4 Marts 1697; døbt 9 Marts 97

Nicolai K. Kbh.; f 22 November 1711; begr. 23 November 11 Nikolai 
K. Kbh.





FORTEGNELSE OVER DE BENYTTEDE KILDER

Heri er opført alt, hvad vi har benyttet af trykte og i Arkiverne tilgængelige utrykte 
Kilder, da vi mener, det ikke blot er en Garanti for Bogens Nøjagtighed, men tillige kan 
have den største Betydning ved Bevisføring for Adkomst til Legater, Arv o. s. v. Alle 
Oplysninger, hvis Kilde ikke er anført, har vi modtaget mundtlig eller pr. Brev fra ved­
kommende selv eller hans nærmeste Slægt.

De trykte Kilder findes jo alle i det kgl. Bibliotek; de utrykte Kilder findes i Rigs­
arkivet, Landsarkivet for Sjælland, Københavns Raadstuearkiv og Hærens Arkiv.

Følgende Forkortelser er benyttet:
Bricka
Fabritius Jubil. 
Hirsch.
Hundrup
Kbh.’s Diplom.
Lampe
Leng. Gejst.

do. Geneal.
do. Kbg.
do. Pershist.

Nyrop 
Patriciske Slægt 
Pershist.
Salmonsen
Sjæll. Reg. 
Sjæll. Tegn. 
Uldall:
Wiberg:

betyder: Bricka: Dansk biografisk Lexicon.
— Fabritius Bogtrykkeries 75 Aars Jubilæum. Oslo. 1919.
— Hirsch: Danske og norske Officerer. (Kgl. Bibliotek).
— Hundrup: Philologiske Candidater 1849—75. Københ. 1875.
— O. Nielsen: Københavns Diplomatarium.
— Lampe: Bergens Stifts Biskopper og Præster. Oslo 1896.
— Lengnick: Gejstlighed og Studenter. (Rigsarkivet).
— do. Genealogier over adelige og borgerlige Familier 1845. (Rigsarkivet).
— do. Kirkebogsuddrag. (Rigsarkivet).
— do. Personalhist. Bidr. vedk. Danmarks og Norges Gejstlighed. 1853. (Rigsark.)

C. Nyrop: Meddelelser om dansk Guldsmedekunst. Københ. 1885.
— Hauch-Fausbøll og Hiort Lorenzen: Patriciske Slægter II—III. Københ.
— Personalhistorisk Tidsskrift. Række. Bind. Side.
— Salmonsens Konversationslexicon.
— Sjællandske Registre. (Rigsarkivet).
— do. Tegneiser. ( do. ).
— Uldall: Personregister til Adresseavisen 1759 — 1800 (Kgl. Bibliotek).
— Wiberg: Dansk Præstehistorie.

1. R. S. Epitafium i Slangerup K. (se under Nr. 2), hvor Sønnen kaldes „M.(agister) Christierno 
Fabricio Hafn.(iensis)“; Ligsten i Slangerup K. (se under Nr. 2), hvor Sønnen kaldes: „Chre.(sten) fil.(ii) 
Rasmus S.(midt)“. — 2. C. R. F. S. Epitafium i Slangerup K. gengivet i „Ny kgl. Saml.“ 852. 4°. S. 445. 
Inscriptiones Slangerupenses Nr. 9 (Kgl. Bibliotek); Wiberg III, 131; do. Supplement S. 147; Pershist. I, 3,
S. 129; do. VIII, 6. S. 170; H. Rørdam: Kbh. Universitets Historie 1537—1621 IV B. S. 519; H. Rørdam: 
Magistre creerede ved Kbhvns. Universitet; Ny kgl. Saml. 271. 8°. S. 183 (Kgl. Bibliotek); Ny kirkehist. 
Saml. V B. S. 51 og S. 148; GI. Kgl. Saml. 2990. 4°. Musenii Catalog. Pag. 48 (Kgl. Bibliotek); Kaliske 
Saml. 486. 4°. Pag. 70; Pontoppidan: Marmora danica II S. 306; O. Nielsen: Kbh.’s Historie og Beskrivelse 
III S. 229. 1881; do. Kbh.’s Diplomatarium VI. S. 44; og Side 100; A. E. Nielsen: Slangerupbogen Side 31. 
1921; Konsistoriums Archiv Pakke 197; Ligsten i Slangerup Kirkes Kor (meddelt af Albert Fabritius) med 
to Plader, hvoraf den øverste er saa slidt, at kun faa Ord er læselige, men dog tilstrækkeligt til at se, at 
det maa dreje sig om Hans (Jens) Mortensen Pilt, der var Præst i Slangerup 1591—95. Indskriften paa

5



34

den nederste Plade lyder: „.... nec non filiolis suls dulcissimis christophero et friderico christierni f, cum 
fratribus suis infantulis binis morte præmatura velatis præsentis et itæ futuræ memores mori et amoris ergo 
merito post verunt anno MDCX pridie cal. apriliis Chre. fil. Rasmus. S. Margrethe Hansd.“ — 3. F. — 
4. F. — 5. F. F. Epitafium og Ligsten i Slangerup Kirke (se under Nr. 2). — 6. H. C. S. F. L. Laursen: 
Kancelliets Brevbøger 1616 20 S. 63 efter Sjæll. Tegn. XXI 177; Sorø-Kloster Lehns Mandtal paa Udspis-
ning 1607—08 og 1610—26 (Rigsarkiv.); S. Birket Smith: Universitetsmatr. I S. 64; Rostocks Universitets- 
matricel. — 7. C. F. Epitafium og Ligsten i Slangerup Kirke. — 8. F. C. F. S. Ny kirkehist. Saml. I S. 
502; Wiberg III S. 181; do. III. Ølstykke; L. Laursen: Kancelliets Brevbøger 1616 — 20 S. 923 efter Sjæll. 
Tegn. XXI 533 b.; S. Birket Smith: Universitetsmatr. 1 S. 87; Pershist. I. 2. S. 316; do. VII. 3. S. 104; 
Blochs Saml, til fynske Præsteskabs Histor.: Series ordinatorum ab Episcopo C. D. Caspar Brochmann 
(Universitetsbibliotek); Køge Købstds Skifteprot. 1649—54. S. 54; Ølstykke Kirkebog. 1685—1734, døde 
1691; Ølstykke gejstlige Skifteprotocol. 1679—1785 Skiftet efter N. S. Banner e/< 1685; P. B. Grandjean: 
Kgl. danske Forstembedsmænd 1660—1790 S. 32; Købhvns Lehns Extraskattemandtal 1644—45, Mandtal 
over Stenløse og Wexø Sogne (Rigsarkiv.); Præsteindberetn. over Huse, Gaarde og Boel. Sjæll. Stift Ølstykke 
Herred 1651. Danske Cancelli. Indberetn. fra Stenløse; Kaliske Saml. 486. 4°. Pag. 228; Musenii Catalog. 
GI. Kgl. Saml. 2990. 4°. Pag. 49. Stenløse Magle og Wixøe; Lengn. Gejstl. og Stud. 1—2 S. 60; Histo­
riske Efterretninger til Brug for H. de Hoffman 1758—59 I B. Stenløse og Ølstykke. Sjællands Bispearkiv. 
(Landsarkivet). — 9. C. F. F. Pershist. IX. 1. S. 45; Ølstykke gejstl. Skifteprotocol 1679—1765, Skifte 
efter N. S. Banner 6/* 1685; Sjæll. Tegn. LVI Fol. 237—39; Kbh.’s Diplom. I 754 og 756; do. III 588 
og 719 og 720; do. VII 20; Nyrop: Guldsmd. S. 79, 91, 139; Sjæll. Reg. 32. 1681. Pag. 1; Bremerholms 
Menigheds Trolovelses Protocol 1647—1696; Bremerholms K.’s Vielseprotokol 1647—96; Ægteskabs- og 
Lysebog for Bremerholms Menighed 1674—91; Overformynderibogen 1699—1708 Pag. 51. (Landsarkivet); 
Lengn. Kbg. 6. Daab 1 S. 6; St. Nicolai K. Kbh. Daab 1694—1721; Wiberg III S. 666. — 10. K. C. F. 
Pershist. IX. 1. S. 45; Kbhvns. Skiftekomiss. Forsejlingsprot. 1756—59. S. 83; Uddrag af Københ.’s Skifte­
retter 1757—60. Vs 1757 (Raadst.arkiv.); St. Nicolai K. Kbhvn. Daab lQh 1714; 12/io 1720; Lengn. Kbg.
6. Daab 1 S. 38; Tidsskr. f. Kunstindustri. Kbh. 1892. VIII Pag. 21. — 11. F. F. Pershist. IX. 1. S. 45; 
do. VIII 2. S. 174; Familien Faiths Privatarkiv (Rigsarkiv.); Overformynderibogen 1699—1708 Pag. 51; 
Kbh.’s Borgerskabsprotocol 1699—1723 Pag. 41. (Raadstuearkiv.); Nyrop: Guldsmed. S. 76, 91, 93, 139; 
Kbhvns Huse og Indvaanere efter lldebr. 1728. Købhv. 1906. S. 75, 82, 83, 233, 308; Kbh.’s Vejviser 
1717—55; Fortegn, o. Kommunalbestyr. siden 1660 Pag. 42. (Raadst.ark.); Kbh.’s Raadstueprotocol Pag. 3 
og 186. (Raadst.); Registratur til Krigskancell. kgl. Expedit. 12/n 1725, 794; do. 28/i 1726. Nr. 76; Indlæg 
til Krigskancell. kgl. Expedit 1741 16/i Nr. 52; Alphabetisk Regist. o. Rangs Personer (Rigsark.); Hirsch; 
Sjæll. Tegn. LXVII 1730—32 Pag. 338. Nr. 502; Thottske Saml. 706. Pag. 81. (Kgl. B.). Patriciske Slægt. 
II S. 291, 277 og 278; Salmonsen V 768; Bricka V 36; Sjæll. Reg. 1709—10 Pag. 190. Nr. 216; do. 
1749—50 Pag. 573 Nr. 288; do. 1751—52 Pag. 300 Nr. 298; do. Pag. 301. Nr. 299; do. 1736—38 Pag. 
301. Nr. 7; Fundation paa Stiftelse for nødlidende Enker o. s. v. 9. Decemb. 1768 (Rigsark.); St. Nicolai K. 
Kbh. Daab 24/s 1712; 24/4 1714; 16/7 1714; 12/s 1715; 3/n 1716; 12/t 1720; Lengn. Kbg. 6. Daab; Lengn. 
Geneal. 1 167; Kapulationsprot. 1744—62 Pag 107 (Raadst.); Richter Dødsf. 1761—90 S. 31; Kbh.’s Mandtal 
over Extraskatten 1762. B. 14. Str. Kv. S. 105. (Rfgsark.); Helligaands K. Kbh. Ligprotocol 1757—1813. 
26/io 1762; Den alm. Enkekasse af 1739, Bilag Nr. 1448, 1008 og 1416. (Rigsark.); Kantor H. P. Mumme: 
St. Knuds K. i Odense. — 12. C. F. Pershist. IX 1. S. 45; do. IV 4. S. 174; St. Nicolai K. Kbh. Begra- 
velsesprot. 8l/i 1787; Lengn. Kbg. 6. Døde S. 21; do. 2. Døde S. 61; do. 8. Daab 39; do. 2. Vielse S. 27; 
Richter Dødsf. 1761—90 S. 31; Familien Faiths Privatarkiv (Rigsark.); Uldall. S. 115; Adresseavisen 1787 
Nr. 21; Kbh.’s Borgerskabsprotocol. 1724—48 Pag. 39; Sjæll. Reg. 1730—32 Pag. 492. Nr. 105; Particulairkam. 
Bestall. og Instructionsprot. Nr. 1 Pag. 254. Bilag 1690 Fabritius (Rigsark.); Kbh.’s Mandtal o. Extraskat. 
1762. B. 6. Købmag. Kv. S. 37; Rentekam. Ansøgn. Fabricius (Rigsark.); Folketæll. 1787. Købmag. Kv.; 
Nyrop: Guldsmed. S. 82, 91, 142, 144; Particulærkam. Ansøgn. Fabritius. (Rigsark.); Bricka V 36; Salmonsen 
X 326; Lengn. Kbg. 24 og A. Bruuns Pensions Casse (konfirm. 1748) S. 13 (Rigsark.); Lengn. Genealog. I 
167; Kbh.’s Vejviser 1740—75 (Raadst.); Olsen: Guldsmede Mærker; Kbh.’s Kopulationsprot. 1735—43.



35

Pag. 146; Frue Kirke Kbh. Vielse ”/« 1739; do. Daab ”/» 1715; do. Begrav, ‘/s 1807; Berlingske Tid. 
1807 Nr. 37; Richter 100 Aars Dødsf.; Helligaands K. Kbh. Daab 27i 1742. — 13. F. F. Helligaands K. 
Kbh. Daab 1740; Lengn. Kbg. 5. Daab S. 41; do. 8. Vielse S. 45; do. 10 b. Daab S. 60; Søllerød K. 
Døde “/n 1829; Adresseavisen 273/1829; Kbh.’s Borgerskabsprotocol 1749—84; Bricka V. 36; Patricis. 
Slægt III. 61; Nyrop: Guldsmed. S. 91, 92, 100, 142, 143, 144; Indlæg til Sjæll. aabne Breve "‘/is 1767 Nr. 
669 (Rigsark.); Rentekam. Ansøgning. Fabricius (Rigsark.); Danske Cancelli 2 Dept. 1823 12/< Brev 1248 
(Rigsark.); Pershist. III. 5. S. 63; do. II. 2. S. 197; Folketæll. 1787. Kbh. Købmager Kv.; Kbh. Mandtal 
over Extraskat. 1762 Købmag. Kv. S. 37 (Rigsark.); Kbh.’s Vejviser 1775 og 78 (Raadst.); Kbh.'s Kopula- 
tionsprot. 1763—83 Pag. 218 (Raadst.); St. Petri K. Kbh. Vielse ”/i 1777; Den aim. Enkekasse af 1777 
Sag med Bilag 1691 (Rigsark.); Lengn. Geneal. I S. 167. — 14. C. F. Chrborg. Slotsk. Daab *ln 1777; 
Lengn. Geneal. I S. 167; do. Kbg. 10 b. Daab. S. 60; do. 6. Døde S. 26; Nicolai K. i Kbh.'s Arkiv Nr. 
11 Inventariebog Pag. 34 (Raadst.); Folketæll. 1787. Kbh. Købmager Kv. — 15. G. M. K. F. Chrborg Slotsk. 
Daab 7s 1780; Lengn. Geneal. I S. 167; Lengn. Kbg. 10b. Daab S. 64; Søllerød K. Døde 27« 1832; 
Folketæll. 1787. Kbh. Købmager Kv. — 16. A. E. F. Chrborg Slotsk. Daab 22/« 1781; Lengn. Kbg. 10 b. 
Daab S. 65; do. Geneal. I S. 167; Folketæll. 1787. Kbh. Købmager Kv.; Richter: 100 Aars Dødsf. S. 607; 
Krigscollegiets Registratur 1808 Nr. 345, ,2/n 1808 (Rigsark.); Den aim. Enkekasse af 1777. Sag med Bilag 
15272 (Rigsark.) — 17. S. F. Chrborg Slotsk. Daab 27s 1783; do. Vielse ’7« 1810; Lengn. Kbg. 10 b. 
Daab S. 67; do. 10b. Vielse S. 47; do. 4. Daab S. 153 og 172; Folketæll. 1787. Kbh. Købmager Kv.; 
Trinitatis K. Kbh. Daab 7io 1780; Hvidebogen 1815—17 S. 330. Sag 467. (Landsarkiv.); Garnisonsk. Kbh. 
Danske Afd. Daab ’/is 1812; Lengn. Geneal. I 167; Kbh.’s Skifter 1821 Sag. 3. Pag. 35. — 18. H.U. W.F. 
Chrborg Slotsk. Daab 7« 1784; Lengn. Kbg. 10b. Daab S. 68; Folketælling 1787. Kbh. Købmager Kv.; 
Lampe; Meddelelser fra Krigsarkiverne III Pag. 167 (Kgl. Bibi.); Hirsch: Fabritius; do. Keilhau; do Ingier; 
Fabritius: Jubil. S. 31; Lengn. Geneal. I S. 167; Krigskancelliets Registranter 1813 Nr. 85 (Rigsark.). — 
19. F. R. F. Pershist. 1900. Dødsf. i Norge 1899. — 20. W. C. K. F. Pershist II 3. Till. S. 6; do. III. 
6. Till. S. 41; Fabritius Jubil.; Lassen: Norske Stamtavler. Kristiania 1864. I Pag. 34. — 21. J. J. A. F. 
Norges Statskal. 1915; Pershist. 1917, Dødsf. i Norge 1916; do. IV. 3. Till. S. 8; Fabritius Jubil. S. 41.— 
22. M. E. F. Norges Statskal. 1922. — 23. E. F. Fabritius Jubil. S. 40. — 24. W. C. U. F. Norges 
Statskal. 1878; Pershist. III. 4 B. Till. S. 30. — 26. K. U. F. Salmonsen VII S. 485; Norsk pershist. I 
S. 219. — 29. F. K. F. Holmboe: Holmboerne. Bergen 1868. S. 32; Pershist. 1898 Dødsf. i Norge 1897; 
— 30. J. H. C. I. F. Halvorsen: Norsk Forfatterlex. 1814—80 II S. 246; Pershist. VI. 1. Dødsf. i Norge 
1909; do. V. 4. Dødsf. i N. 1906. — 33. T. F. Pershist. VI. 6. Dødsf. i Norge 1914. — 36. A. A. I. F. 
Pershist. VII. 2. Dødsf. i Norge. — 37. H. F. Pershist. V. 1. Dødsf. i Norge. — 38. R. F. Pershist. VIII.
2. Dødsf. i Norge; Norges Statskal. 1915. — 43. L. B. F. F. Halvorsen: Norsk Forfatterlex. 1814—80 II 
S. 246; Lampe; S. 81; Pershist. IV. 1. Dødsf. i Norge; do. II. 4. Dødsf. i Norge. — 44. H. F. F. Norges 
Statskal. 1915 og 1923; Norske Slægter II, Oslo 1915; Lampe; Morgenavisen, Bergen *71 1924. —49. G. F. 
Lampe. — 50. H. U. S. F. Norges Statskal. 1915 og 1923; Lampe. — 51. G. M. F. Lampe; — 52. A. M. F. F. 
Lampe. — 53. H. U. W. F. Lampe. — 54. A. F. Lampe; Stamtavle over Foged Jens Holmboes Efterkom. 
Oslo 1912. — 55. F. F. Lampe; Pershist. II. 6. Till. S. 7. — 56. L. A. F. Lampe; Pershist. II. 4. Till. 
S. 26. — 57. J. L. F. Chrborg Slotsk. Daab 27< 1786; Lengn. Kbg. 10 b. S. 70; do. 3. Daab. S. 157; 
Folketælling 1787. Kbh. Købmager Kv.; Kbh.'s Borgerskabsprotocol 1785—1812; Frederiks Hospitals Syge- 
bog 1824 Nr. 1226; do. Ligbog 1824—31. S. 23; Kbh.’s Skifterets Forseglingsprot. 5. 1824—25 Nr. 348; 
do. do. 5. 1793—94. Pag. 289; Garnisonsk. Kbh. Vielseprot. 1769—1815 S. 168; do. Trolo velsesprot. 
(tysk) 1770—1816 S. 491; do. Døde 1864; Frue K. Kbh. Daab 1805—13. S. 80; Lengn. Geneal. 1 S. 167; 
Cristonjes Sedler (Landsark.); Adressecomptoirets Efterretn. fra 1807—24. Kbh. 1825; Folketæll. 1801. Kbh. 
St. Grønnegade 222; Kbh.’s Skifteprot. 1864. 1. A. S. 182. Sag 1/256; Hundrup. S. 98. — 58. C. A. F.
Frue K. Kbh. Døbe Bog 1805—13. S. 80; Lengn. Kbg. 3. Daab. S. 157; Trinitatis K. Kbh. Døde Kvinder 
'7i 1873; Cristonjes Sedler (Landsark.). — 59. J. F. F. Garnisonsk. Kbh. Daabsprot. 1797—1815 Pag. 159; 
Kbh.’s Borgerskabsprot. 1837—46. S. 429; Pershist. III. 5. Till. S. 5; Hundrup. S. 98. — 60. L. F. J. F. 
Pershist. VIL 1. Dødsf. i 1915; Sthyr og ølgaard: Filolog og Magister Stat. Kbh. 1907; Kofod: Alf. For-



36

tegn. o. de danske lærde Statsskolers Lærerpersonale. Rønne 1906. S. 32; Hundrup; Beretn. fra Aalborg 
Kathedralskole 1913. S. 15. — 61. A. F. Statskal. 1922. — 64. B. S. E. F. Trinitatis K. Kbh. Daab ’/is 
1851. — 65. S. V. F. F. Pershist. V. 1. Dødsf. i 1903; Kbh.’s Skifteprot. 1903 Nr. 63. Pag. 81. — 
70. A. E. F. Garnisonsk. Kbh. Daab 6/7 1812; do. Vielse M/s 1833; Holmens K. Kbb. Vielse 18/a 1842; 
Helligaandsk. Kbh. Daab 29/s 1851. — 71. A. E. R. F. Pershist. VI. 2. S. 288; Frederiksberg K. Døde 
’/s 1864. — 72. F. F. Chrborg Slotsk. Daab 29/s 1789; Lengn. Kbg. 10 b. Daab S. 73; do. Trinitatis 
Vielse S. 94; Værløse K. Døde xa/3 1829; Trinitatis K. Kbh. Vielse 26/s 1811; Kbh.’s Kopulationsprot. 
1801 —15. Pag. 235; Lengn. Geneal. I S. 167; Private Vartovssenge F. G. Læg; Fabritius (Raadstark.); 
Danske Kancelli 2 Dept. Kbh.’s Magistrat Blanketregnskab. 1843, 1840 ’/» Nr. 64. — 73. A. C. V. F. 
Kbh.’s Kopulationsprot. 1828—43. Pag. 271; Frue K. Kbh. Daab *7s 1851; Stillinge K. Daab ’/is 1808. — 
74. F. F. Danske Kancelli 2 Dept. Kbh.’s Magistrat Blanketregnsk. 1843, 1849 9/e Nr. 64; Kbh.’s Borger- 
skabsprot. 1847—54. S. 286; do. 1855-59. S. 191, S. 193, S. 451; Garnisonsk. Kbh. Vielse 21/» 1845. — 
77. J. G. O. F. Chrborg Slotsk. Daab 22/i 1791; Lengn. Kbg. 10 b. Daab S. 75; do. 3. Vielse S. 11; do. 
Genealog. I S. 167; Rentekam. Ansøgninger. Fabricius (Rigsark.); Kbh.’s Borgerskabsprot. 1820—40. S. 140; 
Den alm. Enkekasse Bilag 18363. (Rigsark.); Bricka V S. 37; Nyrop. Guldsm.; Rentekam. Particulære Per­
soner: Graah. (Rigsark.); Kbh.’s Kopulationsprot. 1816—28. Pag. 35; do. 1828—43. Pag. 279; Richter 
Dødsfald; Frue K. Kbh. Vielse n/s 1817; do. Vielse 27« 1839. — 78. A. E. G. F. Frue K. Kbh. Daab 
”/s 1818; Carøe: Danske Lægestand 1786—1838 S. 124; Den alm. Enkekasse Bilag Nr. 20215 (Rigsark.); 
Selmer: Nekrolog. Saml. I. Kbh. 1849. S. 585. — 79. A. L. F. Chrborg Slotsk. Daab ,4/s 1797; Lengn. 
Kbg. 10 b. Daab. S. 80; do. Geneal. I S. 167.— 80. A. E. F. Helligaandsk. Kbh. Daab 14/a 1741; Lengn. 
Kbg. 5. Daab. S. 42; do. Geneal. I S. 167; Richter: Dødsf. i 100 Aar. I S. 385; Kbh. Mandtal o. Extra- 
skat 1762. 6. Købmager Kv. S. 37; Folketæll. 1787. Kbh. Frimands Kv. Wimmelsk. Nr. 17; Rentekam. 
Particulære Personer. Graah; Birket Smith: Universitetsmatr. II 1738; Pershist. IV 2. S. 56; Giessing: Jubel­
lærere III 368. — 81. C. E. F. Helligaandsk. Kbh. Daab 25/i 1742; Lengn. Kbg. 5. Daab S. 43, S. 65 og 
S. 68; do. 8. Vielse S. 28; do. Geneal. I S. 167; St. Petri K. Kbh. Vielse 4/« 1762; Den alm. Enkekasse 
Bilag 3207 og 2893; Richter Dødsf. 1761—90 Ravn; Familien Faiths Privatarchiv (Rigsark.); Folketæll. 1787. 
Kbh. Købmager Kv. GI. Mynt 160 og Købm. Gade Nr. 20 — 82. F. C. F. St. Petri K. Kbh. Daab ’/o 
1746; do. Vielse 8/s 1775; Lengn. Kbg. 8. Daab. S. 39; do. 8. Vielse S. 44; do. Geneal. 1845 I S. 167; 
do. Pershist. 1853. S. 23; Den alm. Enkekasse Bilag 375 (Rigsark.); Kbh. Mandtal o. Extraskat 1762 Køb­
mager Kv. S. 37; Berlingske Tid. 90/1819; Kirke Saaby Døde */n 1819. Sjæll. Reg. 1773-75. Pag. 314 
Nr. 128; Wiberg III S. 4; Bricka VII. — 83. C. M. F. St. Petri K. Kbh. Daab 12/< 1750; do. Vielse 27< 
1772; Lengn. Kbg. 8. Daab. S. 46; do. 8. Vielse S. 40; do. 6. Daab. 2; do. Geneal. I S. 167; Kbh.’s 
Mandtal o. Extraskat 1762. Købmager Kv. S. 37: Den alm. Enkekasse Bilag 3672; Familien Faiths Privat­
arkiv (Rigsark.); Richter Dødsfald. — 84. C. M. F. Nicolai K. Kbh. Daab 24/s 1712; Lengn. Kbg. 6. Daab 
1. S. 34; do. 6. Daab. 2. S. 5; Pershist. IX. 1. S. 45; do. VIII 2. S. 179; Familien Faiths Privatarkiv 
(Rigsark.); Kbh.’s Huse og Indvaanere 1728. Kbh. 1906. S. 75. — 85. J. F. Nicolai K. Kbh. Daab 24/4 
1714; do. Archiv Nr. 11 Inventariebog. Pag. 20; Lengn. Kbg. 6. Daab 1. S. 38; do. 10 b. Vielse S. 15; 
Pershist. IX. 1. S. 45: Chrborg Slotsk. Vielse ‘7e 1744; Kbh.’s Kopulationspr. 1744—62. S. 8; Kbh.’s 
Borgerskabspr. 1739 og 1742; Kbh.’s Magistrats Privilegieprot. Nr. 242; Kbh.’s Indkvarteringsmandtal 1748 
—49 og 1757—58. Købmager Kv. østergade 42 (Raadst.); Københ. Vejviser 1741—58 og 1763. —
86. H. F. Nicolai K. Kbh. Daab 121s 1715; Lengn. Kbg. 6. Daab I S. 40; Pershist. IX. 1. S. 45. —
87. K. F. Nicolai K. Kbh. Daab s/n 1716; Lengn. Kbg. 6. Daab I S. 43; Pershist. IX. 1. S. 45. —
88. M. K. F. Nicolai K. Kbh. Daab. 12/i 1720; Lengn. Kbg. 6 Daab. I S. 52; Pershist. IX 1. S. 45; Carøe:
Danske Lægestand; Livrentesocietetets Inscriptionsprotocol — 89. M. C. F. Pershist. IX. 1. S. 45; do. 1880 S. 207; 
Lengn. Kbg. 6. Døde S. 2; do. 7. Vielse S.5; Extrakt af Navneuddrag paa Skifter under Kbh.’s Magistrat 9/u 1768 
(Raadstark.); Skiftet efter Zacharias Garben 1734 (Landsark.); do. Annicke Fahrenhusen ~ Garben 1799 (Lands­
ark.); Bremerholm K. Kbh. Trolovelsesprot. 1697—1713 Fol. 285; Nicolai K. Kbh. Daab I2/io 1720; Mariæ 
K. Helsingør Vielse I8/4 1701. —90 H. F. Pershist. IX. 1. S. 45. — 91. H. C. F. Nicolai K. Kbh. Daab 
9/s 1697; Lengn. Kbg. 6. Daab 1. S. 6; Pershist. IX 1. S. 45; Overformynderibogen 1699—1708.



REGISTER

Alle mandlige Personer født Fabritius er opført under hvert enkelt Fornavn, tillige 
er vedføjet Fødsels- og Dødsaar samt Stilling.

Alle kvindelige Personer født eller gift Fabritius er ligeledes opført under hvert enkelt 
Fornavn, tillige er vedføjet Fødsels- og Dødsaar samt Pigenavn eller Ægtefællens Navn 
og * betyder født, betyder gift.

Alle beslægtede Familiers Efternavn findes opført for sig.
Tallene er de respektive Personers Løbenummer i Teksten.

Fabricius, Fabritius, Nr.
Aars, Jonathan Julius Aa. 1852-1916. Bog­

trykker, Godsejer........................................... 21
Albert. 1905- . Kontorassistent............... 67
Anders Hoegh. 1910-   42
Arnemann, Leo A. 1887-1888.......................... 56

Borchsenius, Laurentius B. Frederik. 1830-1897.
Sognepræst..................................................... 43

Christen Rasmussen Fabricius Smidt. 1565-1615.
Sognepræst...................................................... 2

Christenssøn, Friderich C. Fabricius Slangen- 
dorph. 1606-1654. Sognepræst............... 8

Christenssøn, Hans C. Slangendorph. 1602-16. . 
Student............................................................ 6

Christian, Wilhelm C. Keilhau. 1816-1887.
Bogtrykker...................................................... 20

Christian, Wilhelm C. Urban. 185.-1894.
Sekondløjtnant............................................... 24

Christoffer. 1777-1791 ....................................... 14
Christopher. 1604-1610 .................................... 7
Christopher. 1710-1787. Hof juveler, Mønt- og 

Stadsguardein................................................. 12
Christopher Fridrichsen. 1641-1700. Older-

mand, Guldsmedemester.............................. 9
Christopher Hans. 1821-1821 .......................... 27

Fabricius, Fabritius, Nr.
Christopher Hans. 1822-1822 .......................... 28
Christopher, Johan (Hans) C. Ingier. 1827-1909. 

Sorenskriver.................................................... 30
Christopherssøn, Hendrich C. 1697-1711.... 91
Claus Urban Wohlert. 1871-1875 .................... 53

Danus, Johannes Slangendorpius D. —1626— 
Student............................................................ 6

Ferdinand, Sophus Vilhelm F. 1853-1911.
Typograf.......................................................... 65

Frederik. 1818- Konditor...................... 74
Frederik, Laurentius Borchsenius F. 1830-1897.

Sognepræst...................................................... 43
Frederik, Ludvig F. Julius. 1845-1915. Overlærer 60
Fredrik, Hans F. 1905-   41
Fredrik, Hans F. 1859-1924. Lektor............. 43
Friderich. 1601-1610......................................... 5
Friderich. 1683-1755. Stadshauptmand, Hof­

juveler. Oldermand...................................... 11
Friderich. 1740-1829. Hofjuveler, Stadsguar­

dein, Fabrikant................................................. 13
Friderich. 1789-1829. Knapfabrikant, Rode­

mester, Forpagter........................................... 72
Friderich Christenssøn Fabricius Slangendorph. 

1606-1654. Sognepræst.............................. 8



38

Fabricius, Fabritius, Nr.
Friderich, Joseph F. 1809-1871. Skræddermester 59
Fridrichsen, Christopher F. 1641-1700. Older­

mand, Guldsmedemester.............................. 9

Gregorius, Jacob G. Graah. 1791-1846. exam.
juris, Mønt- og Stadsguardein...................... 77

Graah, Jacob Gregorius G. 1791-1846. exam.
juris, Mønt- og Stadsguardein...................... 77

Gunno Fabritius Formann. 1908- Musikstuderende 68

Hans Christenssøn Slangendorph. 1602-16...
Student............................................................ 6

Hans Christopher. 1821-1821 .......................... 27
Hans Christopher. 1822-1822 .......................... 28
Hans Fredrik. 1905-   41
Hans Fredrik. 1859-1924. Lektor................. 44
Hans, Johan H. Christopher Ingier. 1827-1909.

Sorenskriver.................................................... 30
Hans Urban Wohlert. 1784-1831. Kaptain .. 18
Hans Urban Wohlert. 1871-1875 ................... 53
Harald Ulrik Sverdrup. 1863-19. .. Sorenskriver 50
Helge. 186.-1903. Købmand.......................... 37
Hendrich Christopherssøn. 1697-1711 ............. 91
Henrich. 1715-1716........................................... 86
Henrich. 1693-1694 ........................................... 90

Ingier, Johan (Hans) Christopher I. 1827-1909.
Sorenskriver.................................................... 30

Jacob Gregorius Graah. 1791-1846. exam. 
juris, Mønt- og Stadsguardein...................... 77

Jens. c. 1597-1610 ............................................. 3
Jodochus. 1714-1757. Isenkræmmer............. 85
Johan (Hans) Christopher Ingier. 1827-1909.

Sorenskriver .................................................... 30
Johannes Slangendorpius Danus. —1626—

Student............................................................ 6
Jonathan Julius Aars. 1852-1916. Bogtrykker,

Godsejer.......................................................... 21
Joseph Friderich. 1809-1871. Skræddermester 59
Julius, Jonathan J. Aars. 1852-1916. Bogtryk­

ker, Godsejer.................................................. 21
Julius, Ludvig Frederik J. 1845-1915. Over­

lærer ................................................................. 60
Jørgen Ludvig. 1786-1824. Guldsmedemester . 57

Fabricius, Fabritius, Nr.
Keilhau, Wilhelm Christian K. 1816-1887.

Bogtrykker................................................ 20

Laurentius Borchsenius Frederik. 1830-1897.
Sognepræst................................................ 43

Leo Arnemann. 1887-1888 ............................ 56
Ludvig Frederik Julius. 1845-1915. Overlærer 60
Ludvig, Jørgen L. 1786-1824. Guldsmedemester 57

Rasmus, c. 1598-1610...................................... 4
Rasmus Smed. c. 1540-   1
Rasmussøn, Christen R. Fabricius Smidt, c. 1565

-1615. Sognepræst...................................... 2
Reidar. 185.-185................................................. 31
Reidar. 1870-1922. Oberstløjtnant................. 38

Slangendorph, Friderich Christenssøn Fabricius 
S. 1606-1654. Sognepræst........................ 8

Slangendorph, Hans Christenssøn S. Fabricius.
c. 1602-16... Student................................ 6

Slangendorpius, Johannes S. Danus. —1626—
Student............................................................ 6

Smed, Rasmus S. c. 1540-   1
Smidt, Christen Rasmussøn Fabricius S. c. 1565

-1615. Sognepræst......................................... 2
Sophus Vilhelm Ferdinand. 1853-1911. Typograf 65
Sverdrup, Harald Ulrik S. 1863-19... Soren­

skriver.............................................................. 50

Thoralf. 1864-19... Ingeniør....................... 33

Ulrik, Harald U. Sverdrup. 1863-19... Soren­
skriver.............................................................. 50

Urban, Hans U. Wohlert. 1784-1831. Kaptain 18
Urban, Hans U. Wohlert. 1871-1875.............. 53
Urban, Wilhelm Christian U. 185.-1894.

Sekondløjtnant............................................... 24

Vilhelm, Sophus V. Ferdinand. 1853-1911.
Typograf.......................................................... 65

Wilhelm Christian Keilhau. 1816-1887. Bog­
trykker ............................................................ 20

Wilhelm Christian Urban. 185.-1894. Sekond­
løjtnant ............................................................ 24

Wohlert, Hans Urban W. 1784-1831. Kaptain 18
Wohlert, Hans Urban W. 1871-1875............... 53



39

Fabricius, Fabritius, Nr.
Aagot. 1900-1901 ............................................. 39
Aarsella Andrea. 1792-1847. * Ingier........... 18
Aarsella Andrea Ingier. 1898-1916 ................. 36
Aarsella Marie Theodora. 1869-19................... 52
Amalia, Cathrine A. 1807-1873. Figurantinde 58 
Andrea, Aarsella A. 1792-1847. * Ingier. ... 18 
Andrea, Aarsella A. Ingier. 1898-1916........... 36
Ane Cathrine Elisabeth. 1848-1924. Mulvad 63 
Ane Elisabeth Rine. 1820-1864. Løvenskiold 71 
Ane Sophie Frederikke. 1821- .^Schrøder 76 
Anker, Ellen Margrethe A. 1894-19... cand.

phil. Lærerinde............................................... 34
Anna Cathrine Elisabeth. 1848-1924. Mulvad 63 
Anna Charlotte Nancy. 1792-1828. :: Stevenson 77 
Anna Elisabeth. 1781-1848. ~ Klée............... 16
Anna Elisabeth. 1812-1866. ^Møller.^Seerup 70 
Anna Elisabeth Graah. 1817-1880. Lund.. . 78 
Anna Elisabeth Rine. 1820-1864. Løvenskiold 71 
Anna Louise. 1867-19... * Mørch................. 50
Anna Sophie. 1712-17... * Meyer................. 65
Anne Cathrine Vilhelmine. 1814-

Hansen............................................................ 73
Anne Elisabeth. 1741-1826. ~ Graah........... 80
Anne Leth. 1797-18... Henrichsen........... 79
Astrid. 1877-19. .. ~ Buchwald...................... 61

Bertha Sofie Elisabeth. 1850-1852................. 64

Caroline, Laura C. 18. .-19... ^ Edén .... 25 
Catharina Maria. 1758-1837. * Bruun........... 13
Catharina Maria. 1750-1801. Faith.............. 83
Cathrine Amalia. 1807-1873 ............................ 58
Cathrine, Ane C. Elisabeth. 1848-1924. ~

Mulvad............................................................ 63
Cathrine, Anne C. Vilhelmine. 1814-18...

Hansen............................................................ 73
Cathrine, Maria. 1712-1749. Hegelund ... 84
Cathrine Elisabeth. 1687-1750. Mundt.... 11 
Cathrine Elisabeth. 1742-1821. Ravn......... 81
Charlotte, Anna C. Nancy. 1792-1828. * Ste­

venson ............................................................ 77
Christiane, Frederikke C. Sophie. 1836-1873.

* Moltzau....................................................... 43
Christiane, Marie C. c. 1817-18... * Staal.. 74 
Christiana, Ursula C. 1721-1789. * Linde.

Wodroff. Fabricius.............................. 11
Christina, Friderica C. 1746-1833. Heiberg 82

Fabricius, Fabritius, Nr.
Christophersdatter, Karen C. 1682-1756.

Johnsen.......................................................... 10
Christophersdatter Marie. 1687-1768. ~ Garben 89 
Constance, Emilie Constantine C. Wilhelmine.

1807-1891. * Svendsen................................ 77
Constantine, Emilie C. Constance Wilhelmine. 

1807-1891. * Svendsen.............................. 77

Dorothea, Sophie D. Elisabeth. 1785-1864. 
Jensen. ~ Fabricius. Biesang............. 57

Eleonore, Johanne Hanne E. Vilhelmine. 1787- 
1853. * Franck. ^Fabricius. ~ Marcussen 72

Elisabeth. 1903-19............................................. 40
Elisabeth, Anna E. 1781-1848. ~ Klée........... 16
Elisabeth, Anna E. 1812-1866. Møller.

Seerup............................................................... 70
Elisabeth, Anna E. Graah. 1817-1880.

Lund................................................................. 78
Elisabeth, Ane E. Rine. 1820-1864. Løven­

skiold ............................................................... 71
Elisabeth, Ane Cathrine E. 1848-1924.

Mulvad............................................................. 63
Elisabeth, Anne E. 1741-1826. Graah ... 80 
Elisabeth, Bertha Sofie E. 1850-1852............. 64
Elisabeth, Cathrine E. 1687-1750. * Mundt .. 11 
Elisabeth, Cathrine E. 1742-1821. ^Ravn.. 81 
Elisabeth, Kaja E. 1824-1896. * Aars........... 20
Elisabeth, Marit E. 1890-19... Hoffrøken .. 22 
Elisabeth, Sophie Dorothea E. 1785-1864.

Jensen. Fabricius. ~ Biesang.................  57
Ellen. 1874-19... ’ Jensen.............................. 21
Ellen Margrethe Anker. 1894-19 . cand. phil.

Lærerinde........................................................ 34
Emilie Margrethe. 1863-1914. * Gutzeit .... 33
Emilie Constantine Constance Wilhelmine. 1807- 

1891. * Svendsen......................................... 77
Engel, Ingrid E. Fredrikke. 1866-19. .. ’ Hei­

berg ................................................................... 44
Eugenie. 1855-1900. ̂ Nielsen......................... 23

Frederikke. 1885—1890................................... 55
Frederikke, Ane Sophie F. 1821-18...

Schrøder.......................................................... 76
Frederikke Christiane Sophie. 1836-1873.

* Moltzau........................................................ 43
Fredrikke Kristine. 1822-........ ^Holmboe.. 29



40

Fabricius, Fabrltius. Nr.
Fredrikke, Louise Therese F. Vedastine. 1831-

1859. * Borchsenius .......................   30
Fredrikke Rikka. 1813-1881. ~ Lie............ 19
Fredrikke, Ingrid Engel F. 1866-19. .. :!: Heiberg 44
Friderica Christina. 1746-1833. ^Heiberg.. 82

Gjertrud Gutzeit. 1896-19... Student......... 35
Graah, Anna Elisabeth G. 1817-1880. Lund 78
Gudrun. 1861-1862............................................. 49
Gudrun Moltzau. 1866-19... Lærerinde .... 51
Gundel. 1715-1807. * Berntz.......................... 12
Gunnild Mette Kirstine. 1780-1832................. 15
Gutzeit, Gjertrud G. 1896-19... Student... 35

Hanne, Johanne H. Eleonore Vilhelmine. 1787- 
1853. * Franck. Fabricius. Marcussen 72

Hansdatter, Margrethe H. 15..-16... • Rhu- 
mann. Dahl. Pilt. Fabricius......... 2

Hansdatter, Maren H. 1611-1653. * Buch.
Augustinussen Erichsen. Fabricius Slan- 
gendorph.......................................................... 8

Hansine, Olga Juliane H. 1879-19...
Hansen, Kongslev......................................... 66

Heiberg, Randi H. 1897-19... Kontorassistent 46
Heiberg, Sigrun H. 1900-19... Sygeplejerske 47
Heiberg, Tove H. 1900-19... Biblioteksassistent 48
Helga Marie. 1852-1888. * Seeberg. Arne-

mann. ~ Fabritius......................................... 43
Hendrichsdatter, Kirsten H. 16..-1700.

* Svidtzer........................................................ 9
Hilda. 18. .-18. .. * Hansen............................ 24

Inger. 1630-1667. * Gregersdatter. Fabri­
cius. Windekilde....................................... 8

Ingier, Aarsella Andrea I. 1898-1916 ................. 36
Ingrid Engel Fredrikke. 1866-19... * Heiberg 44

Jacobine. 1827-1906. * Louis. Hertzberg.
^Fabritius...................................................... 30

Jenny Jørgine. 1871-19... * Jørgensen......... 65
Johanne Hanne Eleonore Vilhelmine. 1787-

1853. * Franck. ^Fabricius. Marcussen 72 
Josephine, Marie J. 1856-1857 ........................ 69
Juliane Marie. 1819-1895. * Serup................. 59
Juliane, Olga J. Hansine. 1879-19. .. ~ Hansen,

Kongslev.......................................................... 66
Jørgine, Jenny J. 1871-19. .. * Jørgensen. . . 65

Fabricius, Fabritius, Nr.
Kaja Elisabeth. 1824-1896. * Aars............... 20
Karen Christophersdatter. 1682-1756.^ Johnsen 10
Karen Ursula. 1819-1889. ~ Essendrop........ 26
Kari. 1860-1899. * Blackwell.........................  21
Kari. 1896-1896 ................................................. 45
Kirsten Hendrichsdatter. 16..-1700. * Svidtzer 9
Kirstine, Gunnild Mette K. 1780-1832 ........... 15
Kirstine. 1716-1717............................................. 87
Kirstine, Mette K. 1720-1787. ~ Wohlert . . 88
Kristine, Frederikke K. 1822-18... ^Holmboe 29

Laura Caroline. 18..-19... ~ Edén............. 25
Leth, Anne L. 1797-18... ~ Henrichsen ... 79
Louise, Anna L. 1867-19... :: Mørch........... 50
Louise Therese Frederikke Vedastine. 1831-1859.

:i: Borchsenius................................................. 30
Luppie, Mathilde L. 18. .-19. .. * Hoegh ... 38

Maren Hansdatter. 1611-1653. * Buch.
Augustinussen Erichsen. Fabricius Slan-
gendorph......................................................... 8

Margrethe, Emilie M. 1863-1914. * Gutzeit. . 33 
Margrethe, Ellen M. Anker. 1894-19... cand.

phil. Lærerinde............................................. 34
Margrethe. 17..-1817. * Keilhau................... 18
Margrethe Hansdatter. 15..-16... * Rhumann.

~ Dahl. Pilt. ~ Fabricius Smidt........... 2
Maria, Catharina M. 1750-1801. ~ Faith .. . 83 
Maria, Catharina M. 1758-1837. * Bruun ... 13 
Maria, Cathrine M. 1712-1749. ~ Hegelund . 84 
Marie, Aarsella M. Theodora. 1869-19........... 52
Marie Christiane. 1817-18... * Staal........... 74
Marie Christophersdatter. 1687-1768. Garben 89 
Marie, Helga M. 1852-1888. Seeberg. *

Arnemann. Fabritius............................... 43
Marie Josephine. 1856-1857 ........................... 69
Marie, Juliane M. 1819-1895. * Serup............. 59
Marie, Olga M. 1862-1903. * Harreskou .... 65 
Marit Elisabeth. 1890-19... Hoffrøken......... 22
Mathilde Luppie. 18..-19... * Hoegh.......... 38
Mette, Gunnild M. Kirstine. 1780-1832 ......... 15
Mette Kirstine. 1720-1787. ~ Wohlert......... 88
Moltzau, Gudrun M. 1866-19... Lærerinde. 51

Nancy, Anna Charlotte N. 1792-1828. * Ste­
venson............................................................. 77

Nielsine, Olivia N. 1857-1895. * Petersen .. 60



41

Fabricius, Fabritius, Nr. i
Olga Juliane Hansine. 1879-19... ^Hansen, j

Kongslev.......................................................... 66
Olga Marie. 1862-1903. * Harreskou............. 65
Olga Olivia Nielsine. 1857-1895. :: Petersen . . 60

Randi Heiberg. 1897-19... Kontorassistent. 46
Rikka, Frederikke R. 1813-1881. Lie......... 19
Rine, Ane Elisabeth R. 1820-1864. ~ Løven- 

skiold.............................................................. 71
Ruth. 1884-19... Enger............................... 54

Sara. 1783-1821. Waagesen....................... 17
Sigrid Vilhelmine. 1880-19.. . Hald......... 62
Sigrun Heiberg. 1900-19... Sygeplejerske.. 47
Sofie, Bertha S. Elisabeth. 1850-1852 ........... 64
Sophie, Frederikke Christiane S. 1836-1873.

:!: Moltzau....................................................... 43
Sophie, Anna S. 1712-17... * Meyer.......... 85
Sophie, Ane S. Frederikke. 1821-18...

Schrøder.......................................................... 76
Sophie Dorothea Elisabeth. 1785-1864.

* Jensen. Fabricius. Biesang............. 57

Fabricius, Fabritius. Nr.
Theodora, Aarsella Marie T. 1869-19........... 52
Therese. 185.-19... Magius...................... 32
Therese, Louise T. Frederikke Vedastine. 1831- 

1859. * Borchsenius..................................... 30
Tove Heiberg. 1900-19... Biblioteksassistent 48

Ursula Christiana. 1721-1789. * Linde.
Wodroff. Fabricius................................... 11

Ursula, Karen U. 1819-1889. Essendrop . 26

Vedastine, Louise Therese Frederikke V. 1831- 
1859. :: Borchsenius..................................... 30

Vilhelmine, Anne Cathrine V. 1814-18.. . 
~ Hansen........................................................ 73

Vilhelmine, Johanne Hanne Eleonore V. 1787- 
1853. * Franck. ^Fabricius. Marcussen 72

Vilhelmine, Sigrid V. 1880-19... ~ Hald .. 62 
Wilhelmine, Emilie Constantine Constance W. 

1807-1891. * Svendsen................................ 77

Aars, 20 
Abbestée, 13; 80. 
Arnemann 43. 
Augustinussen 8.

' Ebers (Evers) 11. 
Edén 25.
Enger 54. 
Erichsen 8.
Essendrop 26.

j
Banner 8.

1
Fahrenhusen 89.

Berentz (Berentsen, Faith 83.
Berndtz, Bærentz) 12. Formann 66; 68.

Biesang 57. Franck 72.
Blackwell 21.
Borchsenius 30. Garben 89.
Bruun 13. Giæver 54.
Buch 8. Graah 80.
Buchwald 61 Graahe 80.

Gregersdatter 8.
Gutzeit 33

Caspary 30

Haid 62.
Dahl (Dall) 2. Hals 18.
Ditmann 57. Hansdatter 65.

6

Hansen 24; 66; 73. Kongslev 66.
Harreskou 65.
Hegelund 84.

1 Krackau 59; 70.

Heiberg 44; 82. Lassen 43.
Henrichsen 79. Lie 19.
Henriksen 65. Linde 11.
Hertzberg 30. ! Louis 30.
Hoegh 38. Lund 78.
Hofgaard 20.
Holmboe 29.

i Løvenskiold 71.

Høegh 29. Madsen 78.
Hørning 82. Magius 32. 

i Malthe 30.
Ingier 18. Marcussen 72.

Meyer 85.
Jensen 21; 57; 73. Mogensdatter 89.
Johnsen 10. Moltzau 43.
Jørgensen 8; 65. Mulvad 50; 63. 

i Mundt 11.
Keilhau 18. i Møller 70.
Klée 16. March 43; 50.



42

Nielsen 23; 80.

Olkjær 61; 62.
Olsdatter 73.

Peschule 77.
Petersen 60.
Pilt 2.
Pisans (Pisang) 57.

Nr. 89. (9). V c. Marie

Ravn 81. 
Rhumann 2. 
Roede 33. 
Ruder 72.

Schrader 2. 
Schrøder 76. 
Schæffer 17. 
Seeberg 43.

Seerup 59; 70.
Sejersted 44.
Serup 59; 70.
Sproe 85.
Staal 74.
Stevenson 77.
Svee 21.
Svendsen 77.
Svidtzer (Svitzer, Switzer, 

Suidtzer) 9; 11.

TILFØJELSE:

Søeborg 26. 
Sørensen 63.

Toerdatter 8.

Waagesen 17. 
Windekilde 8. 
Wodroff 11. 
Wohlert 88.

døbt 11 Juli 87; begr. 7 Juli 1768 Nicolai K. Kbh. — ~




